
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 11 
 

Aucē                2016.gada 30.novembrī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.05. 

 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 1 “Auces novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu. 

2. Par noteikumu “Kārtība, kādā notiek starpinstitucionālā sadarbība bērnu tiesību 

aizsardzības jomā Auces novada pašvaldībā” apstiprināšanu.  

3. Par Auces novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam aktualizētā investīciju plāna 

apstiprināšanu.  

4. Par nekustamo īpašumu maiņu. 

5. Par nosaukumu maiņu nekustamajiem īpašumiem Auces novada. 

6. Par lēmuma precizēšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu. 

8. Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala Ernesta Dinsberga iela 6B, Aucē, 

Auces novadā, sadalīšanu. 

9. Par zemes īpašuma „Antēni”, Lielauces pagastā, Auces novadā, sadalīšanu un nosaukuma 

piešķiršanu. 

10. Par zemes īpašuma „Skābji”, Bēnes pagastā, sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu. 

11. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ,,Skābji”, Bēnes 

pagasts, Auces novads. 

12. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ,,Andulēni”, 

Lielauces pagasts, Auces novads. 

13. Par nekustamā īpašuma Kalna iela 7-4, Aucē, Auces novadā, pirmās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un atkārtotu izsoli. 

14. Par nekustamā īpašuma 1.maija iela 1-3, Aucē, Auces novadā, pirmās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un atkārtotu izsoli. 

15. Par nekustamā īpašuma Miera iela 6-2, Aucē, Auces novadā, pirmās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un atkārtotu izsoli. 

16. Par nekustamā īpašuma „Jaunmurri”, Ukru pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

17. Par nekustamā īpašuma „Korsakaite”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma Pils iela 9A, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

19. Par dzīvokļa īpašuma Teodora Celma ielā 12-*, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu. 



2 

 

20. Par automašīnas ŠKODA Octavia atsavināšanu. 

21. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no (vārds, uzvārds). 

22. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no (vārds, uzvārds). 

23. Par Auces novada bibliotēkas pamatlīdzekļu (grāmatu) noņemšanu no grāmatvedības 

uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances. 

24. Par Auces vidusskolas pamatlīdzekļu (grāmatu) noņemšanu no grāmatvedības uzskaites un 

izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances. 

25. Par Bēnes vidusskolas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu 

no pašvaldības 2016.gada bilances. 

26. Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Vecauce” pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances. 

27. Par inženierbūves Ausmas iela 6, Auce, Auces novads, iekļaušanu pašvaldības 2016.gada 

bilancē. 

28. Par inženierbūves Jura Mātera iela 13A, Auce, Auces novads, iekļaušanu pašvaldības 

2016.gada bilancē. 

29. Par inženierbūves Raiņa iela 4, Auce, Auces novads, iekļaušanu pašvaldības 2016.gada 

bilancē. 

30. Par inženierbūves Buļļu iela, Vecauces pagasts, Auces novads, iekļaušanu pašvaldības 

2016.gada bilancē. 

31. Par inženierbūves Lielauces iela 1A, Vecauces pagasts, Auces novads, iekļaušanu 

pašvaldības 2016.gada bilancē. 

32. Par inženierbūves Jelgavas iela 27, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, iekļaušanu 

pašvaldības 2016.gada bilancē. 

33. Par transportlīdzekļu iekļaušanu pašvaldības 2016.gada bilancē. 

34. Par pamatlīdzekļu nodošanu turējumā SIA “Auces komunālie pakalpojumi”. 

35. Par Auces novada domes 2015.gada 25.novembra lēmuma Nr.315 “Par pamatlīdzekļu 

nodošanu turējumā SIA “Auces komunālie pakalpojumi” ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanai Ukru pagastā” precizēšanu. 

36. Par Auces novada 2017.gada kalendāra pārdošanas izcenojumu.  

37. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2016.gada 27.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Auces novada pašvaldības 2016.gada budžetu”” 

apstiprināšanu.  

 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētāja vietniece Vija Keršus. 

Protokolē – pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Evija Lintiņa. 

 

Piedalās –  

Deputāti: Ģirts Ante, Juris Ābele, Andris Egils Āboliņš, Valdis Bergmanis, Inita Bilkšte, Ivita 

Ceriņa, Māris Eihmanis, Vija Keršus, Vidmants Krapauskis, Aija Mule, Andris Smilga, Aigars 

Vernis. 

Pašvaldības administrācijas darbinieki un citi: pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs, Finanšu 

nodaļas vadītāja Inese Valtere, Finanšu nodaļas vadītājas vietniece Ilze Šimkevica, Izglītības, 

kultūras un sporta nodaļas vadītāja Valda Zvirbule; projektu koordinatore Kristīne Ozoliņa, 

nekustamā īpašuma speciālists Gints Memmēns; laikraksta „Zemgale” nodaļas redaktore Indra 

Cehanoviča. 

 

Nepiedalās: domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis, neierašanās iemesls – komandējumā; 

deputāts Arnis Hofmanis, neierašanās iemesls – personisks; deputāte Indra Špela, neierašanās 

iemesls – darba pienākumi. 

 

 



3 

 

1.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Auces novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

(ziņo: V.Zvirbule; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.297 „Par saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 “Auces novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

2.§ 

Par noteikumu “Kārtība, kādā notiek starpinstitucionālā sadarbība  

bērnu tiesību aizsardzības jomā Auces novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

(ziņo: V.Zvirbule; V.Keršus, I.Bilkšte) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.298 „Par noteikumu “Kārtība, kādā notiek starpinstitucionālā sadarbība 

bērnu tiesību aizsardzības jomā Auces novada pašvaldībā” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

3.§ 

Par Auces novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam  

aktualizētā investīciju plāna apstiprināšanu 

(ziņo: K.Ozoliņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.299 „Par Auces novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam 

aktualizētā investīciju plāna apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

4.§ 

Par nekustamo īpašumu maiņu 

(ziņo: A.Lerhs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.300 „Par nekustamo īpašumu maiņu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



4 

 

5.§ 

Par nosaukumu maiņu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.301 „Par nosaukumu maiņu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

6.§ 

Par lēmuma precizēšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.302 „Par lēmuma precizēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

7.§  

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.303 „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

8.§ 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala  

Ernesta Dinsberga iela 6B, Aucē, Auces novadā, sadalīšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.304 „Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala Ernesta 

Dinsberga iela 6B, Aucē, Auces novadā, sadalīšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

9.§ 

Par zemes īpašuma „Antēni”, Lielauces pagastā, Auces novadā,  

sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 
Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



5 

 

Pieņemt lēmumu Nr.305 „Par zemes īpašuma „Antēni”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

10.§  

Par zemes īpašuma „Skābji”, Bēnes pagastā, sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.306 „Par zemes īpašuma „Skābji”, Bēnes pagastā, sadalīšanu un 

nosaukuma piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam  

īpašumam ,,Skābji”, Bēnes pagasts, Auces novads 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.307 „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

,,Skābji”, Bēnes pagasts, Auces novads”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

12.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajam īpašumam ,,Andulēni”, Lielauces pagasts, Auces novads 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.308 „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

,,Andulēni”, Lielauces pagasts, Auces novads”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma Kalna iela 7-4, Aucē, Auces novadā,  

pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 



6 

 

Pieņemt lēmumu Nr.309 „Par nekustamā īpašuma Kalna iela 7-4, Aucē, Auces novadā, pirmās 

izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma 1.maija iela 1-3, Aucē, Auces novadā,  

pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.310 „Par nekustamā īpašuma 1.maija iela 1-3, Aucē, Auces novadā, 

pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

15.§ 

Par nekustamā īpašuma Miera iela 6-2, Aucē, Auces novadā, 

 pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.311 „Par nekustamā īpašuma Miera iela 6-2, Aucē, Auces novadā, pirmās 

izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

16.§ 

Par nekustamā īpašuma „Jaunmurri”, Ukru pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.312 „Par nekustamā īpašuma „Jaunmurri”, Ukru pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

17.§ 

Par nekustamā īpašuma „Korsakaite”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.313 „Par nekustamā īpašuma „Korsakaite”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 



7 

 

18.§ 

Par nekustamā īpašuma Pils iela 9A, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.314 „Par nekustamā īpašuma Pils iela 9A, Aucē, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

19.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Teodora Celma ielā 12-*, Bēnē,  

Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.315 „Par dzīvokļa īpašuma Teodora Celma ielā 12-*, Bēnē, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

20.§ 

Par automašīnas ŠKODA Octavia atsavināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus, A.Lerhs) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.316 „Par automašīnas ŠKODA Octavia atsavināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

21.§ 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.317 „Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no (vārds, uzvārds)”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

22.§ 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



8 

 

Pieņemt lēmumu Nr.318 „Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no (vārds, uzvārds)”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

23.§ 

Par Auces novada bibliotēkas pamatlīdzekļu (grāmatu) noņemšanu no  

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances 

(ziņo: I.Valtere: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.319 „Par Auces novada bibliotēkas pamatlīdzekļu (grāmatu) noņemšanu 

no grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

24.§ 

Par Auces vidusskolas pamatlīdzekļu (grāmatu) noņemšanu no grāmatvedības  

uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances 

(ziņo: I.Valtere: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.320 „Par Auces vidusskolas pamatlīdzekļu (grāmatu) noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

25.§ 

Par Bēnes vidusskolas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības  

uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances 

(ziņo: I.Valtere: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.321 „Par Bēnes vidusskolas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības 

uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

26.§ 

Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Vecauce” pamatlīdzekļu noņemšanu 

no grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances 

(ziņo: I.Valtere: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 



9 

 

Pieņemt lēmumu Nr.322 „Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Vecauce” 

pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada 

bilances”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

27.§ 

Par inženierbūves Ausmas iela 6, Auce, Auces novads, 

iekļaušanu pašvaldības 2016.gada bilancē 

(ziņo: I.Valtere: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.323 „Par inženierbūves Ausmas iela 6, Auce, Auces novads, iekļaušanu 

pašvaldības 2016.gada bilancē”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

28.§ 

Par inženierbūves Jura Mātera iela 13A, Auce, Auces novads,  

iekļaušanu pašvaldības 2016.gada bilancē 

(ziņo: I.Valtere: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.324 „Par inženierbūves Jura Mātera iela 13A, Auce, Auces novads, 

iekļaušanu pašvaldības 2016.gada bilancē”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

29.§ 

Par inženierbūves Raiņa iela 4, Auce, Auces novads,  

iekļaušanu pašvaldības 2016.gada bilancē 

(ziņo: I.Valtere: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.325 „Par inženierbūves Raiņa iela 4, Auce, Auces novads, iekļaušanu 

pašvaldības 2016.gada bilancē”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

30.§ 

Par inženierbūves Buļļu iela, Vecauces pagasts, Auces novads,  

iekļaušanu pašvaldības 2016.gada bilancē 

(ziņo: I.Valtere: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



10 

 

 

Pieņemt lēmumu Nr.326 „Par inženierbūves Buļļu iela, Vecauces pagasts, Auces novads, 

iekļaušanu pašvaldības 2016.gada bilancē”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

31.§ 

Par inženierbūves Lielauces iela 1A, Vecauces pagasts,  

Auces novads, iekļaušanu pašvaldības 2016.gada bilancē 

(ziņo: I.Valtere: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.327 „Par inženierbūves Lielauces iela 1A, Vecauces pagasts, Auces 

novads, iekļaušanu pašvaldības 2016.gada bilancē”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

32.§ 

Par inženierbūves Jelgavas iela 27, Bēne, Bēnes pagasts,  

Auces novads, iekļaušanu pašvaldības 2016.gada bilancē 

(ziņo: I.Valtere: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.328 „Par inženierbūves Jelgavas iela 27, Bēne, Bēnes pagasts, Auces 

novads, iekļaušanu pašvaldības 2016.gada bilancē”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

33.§ 

Par transportlīdzekļu iekļaušanu pašvaldības 2016.gada bilancē 

(ziņo: I.Valtere: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.329 „Par transportlīdzekļu iekļaušanu pašvaldības 2016.gada bilancē”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

34.§ 

Par pamatlīdzekļu nodošanu turējumā SIA “Auces komunālie pakalpojumi” 

(ziņo: I.Valtere: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.330 „Par pamatlīdzekļu nodošanu turējumā SIA “Auces komunālie 

pakalpojumi””. Lēmums pievienots protokolam. 



11 

 

35.§ 

Par Auces novada domes 2015.gada 25.novembra lēmuma Nr.315 “Par pamatlīdzekļu 

nodošanu turējumā SIA “Auces komunālie pakalpojumi” ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanai Ukru pagastā” precizēšanu 

(ziņo: I.Valtere: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.331 „Par Auces novada domes 2015.gada 25.novembra lēmuma Nr.315 

“Par pamatlīdzekļu nodošanu turējumā SIA “Auces komunālie pakalpojumi” ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanai Ukru pagastā” precizēšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

36.§ 

Par Auces novada 2017.gada kalendāra pārdošanas izcenojumu 

(ziņo: I.Valtere: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.332 „Par Auces novada 2017.gada kalendāra pārdošanas izcenojumu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

37.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2016.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

“Par Auces novada pašvaldības 2016.gada budžetu”” apstiprināšanu 

(ziņo: I.Valtere: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.333 „Par saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2016.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Auces novada pašvaldības 2016.gada 

budžetu”” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Sēde slēgta plkst.16.00. 

 

Sēdes vadītājs             _________________________     V.Keršus 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   E.Lintiņa 

Protokols parakstīts ________________ 

 

Fizisko personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēti lēmumi Nr.317, 318. 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                            Nr.297 

(prot.Nr.11, 1.§) 

 

 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi  Auces novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.1 “Auces novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

 

 

 Ievērojot Auces novada domes 2015.gada 26.augusta lēmumu Nr.245. (prot.Nr.8, 10.§) 

“Par pirmsskolas izglītības iestādes ”Kāpēcīši” likvidāciju”, Izglītības kvalitātes valsts dienesta 

2016.gada 14.septembra lēmumu, Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu pastāvīgās 

komitejas 16.11.2016. lēmumu  (prot. nr. 9), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. un 

24.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.7 „Grozījumi Auces 

novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Auces novada 

pašvaldības nolikums”” (pielikumā). 

2. Pēc parakstīšanas triju darba dienu laikā saistošos noteikumus nosūtīt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Publicēt saistošos noteikumus pašvaldības mājaslapā internetā www.auce.lv un nodrošināt 

to pieejamību Auces novada pašvaldības administrācijas ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

        ar Auces novada domes  

2016.gada 30.novembra  

lēmumu Nr. 297 (prot. Nr.11, 1.§) 

 

 

 

 

Auces novada pašvaldības 2016.gada 30.novembra 

Saistošie noteikumi Nr.7 

 

 “GROZĪJUMI AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS  

2009.GADA 1.JŪLIJA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 1  

“AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS”” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām” 21.panta  

pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu  

 
 

 

 Izdarīt Auces  novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 

„Auces novada pašvaldības nolikums”, turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi, šādus 

grozījumus: 

 

1. Svītrot Saistošo noteikumu 5.9.apakšpunktu. 

 

2. Izteikt Saistošo noteikumu 2.pielikumu šādā redakcijā:  



14 

 

 

„2.pielikums 

Auces novada pašvaldības 01.07.2009. 

Saistošajiem noteikumiem Nr. 1 

 

 
” 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece             V.Keršus

Priekšsēdētājs 

Novada kapitālsabiedrības: 
SIA Auces komunālie pakalpojumi 

SIA Auces slimnīca 

SIA Bēnes doktorāts 

 

Izpilddirektors 

(pašvaldības 

administrācijas vadītājs) 

Priekšsēdētāja vietnieks 

Pašvaldības administrācija  

Finanšu nodaļa 

Attīstības nodaļa 

Izglītības, kultūras un sporta nodaļa 

Administratīvā nodaļa 

Dzimtsarakstu nodaļa 

Saimnieciskā nodaļa 

Auces novada būvvalde 

 

 

 
Auces vidusskola Pirmsskolas izglītības iestāde „Mazulis” Auces novada bāriņtiesa Auces novada bibliotēka 

Bēnes vidusskola Pirmsskolas izglītības iestāde „Rūķīši” Auces novada Sociālais dienests Auces novada pieaugušo izglītības 

Auces mūzikas skola Pirmsskolas izglītības iestāde „Pīlādzītis” Auces novada pašvaldības policija un informācijas centrs 

Bēnes mūzikas un mākslas skola Pirmsskolas izglītības iestāde “Vecauce”  Auces novada Kultūras centrs 

    

    

    

    

 

Bēnes pagasta pārvalde 
 

Ukru pagasta klientu 

apkalpošanas punkts 

Lielauces pagasta pārvalde 
 

Īles pagasta klientu 

apkalpošanas punkts 

Izpilddirektora 

vietnieks 

DOME 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

2016.gada 30.novembra Saistošo noteikumu Nr.7 

„Grozījumi  Auces novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Auces novada pašvaldības nolikums”” 

paskaidrojuma raksts 

Aucē 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Pastāvošais tiesiskais regulējums: likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punkts paredz, 

ka tikai dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir 

attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

apstiprināt pašvaldības nolikumu, savukārt likuma „Par 

pašvaldībām” 24.pants cita starpā paredz, ka 

pašvaldības nolikumā nosaka pašvaldības 

administrācijas struktūru.  

2. Īss projekta satura izklāsts Ar saistošajiem noteikumiem tiek aktualizēta 

pašvaldības administrācijas struktūra, kas izriet no 

Auces novada domes pieņemtajiem lēmumiem. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes 

 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz sabiedrību 

(mērķgrupām) un uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā 

 Nav ietekmes 

 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Nav attiecināms 

 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

 
 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                            Nr.298 

(prot.Nr.11, 2.§) 

 

 

Par noteikumu “Kārtība, kādā notiek starpinstitucionālā sadarbība  

bērnu tiesību aizsardzības jomā Auces novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

 

 

 Izskatot iesniegto noteikumu projektu “Kārtība, kādā notiek starpinstitucionālā 

sadarbība bērnu tiesību aizsardzības jomā Auces novada pašvaldībā”, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta 23.punktu un 21.pantu, Bērnu tiesību aizsardzības likumu, 

Bāriņtiesu likumu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu, Izglītības likumu un 

ievērojot Izglītības, kultūras, jaunatnes, un sporta lietu pastāvīgās komitejas sēdes 16.11.2016. 

lēmumu (prot.Nr. 9), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt noteikumus “Kārtība, kādā notiek starpinstitucionālā sadarbība bērnu tiesību 

aizsardzības jomā Auces novada pašvaldībā” (pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

APSTIPRINĀTI 

 ar Auces novada domes  

2016.gada 30.novembra 

lēmumu Nr.298 (prot.11, 2.§) 

 

 

Auces novada pašvaldības noteikumi 

 

“Kārtība, kādā notiek starpinstitucionālā sadarbība  

bērnu tiesību aizsardzības jomā Auces novada pašvaldībā” 

 

 
Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām” 15.panta 23.punktu un 21.pantu, 

Bērnu tiesību aizsardzības likumu, Bāriņtiesu likumu,  

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu,  

Izglītības likumu  

 

Termini 

 

 Bērns - persona ,kas nav sasniegusi 18 gadu vecumu; 

 Pārkāpums - bērna pieļautais normatīvo aktu pārkāpums, t.sk. izglītības iestādes 

iekšējās kārtības noteikumu un Auces novada domes saistošo noteikumu pārkāpums; 

 Problēmziņojums - atbilstoši lietvedības pamatprincipiem, iesnieguma formā 

noformēts, amatpersonas parakstīts dokuments, kas satur viesu nepieciešamo informāciju par 

bērnu, viņa vecākiem, problēmu un ieinteresētās iestādes paveikto; 

 Līgums ar bērnu un /vai vecākiem - savstarpēja, rakstveidā noformēta vienošanās ar 

bērnu( katra iestāde var izstrādāt savu vienošanās veidlapu); 

 Gadījuma vadītājs – Institūcijas speciālists, kurš nodrošina bērna lietas virzību un 

vienotu komandas darbu;  

 Izglītības iestādes atbalsta personāls - psihologs, speciālais pedagogs, logopēds, 

sociālais pedagogs, karjeras konsultants;  

 Sociālās korekcijas programma - mērķtiecīga, kompleksa, ilgstoša iedarbība uz 

personību (šajā gadījumā – bērnu) un vidi, kurā tā dzīvo. Tās būtība ir cilvēka psiholoģisko, 

pedagoģisko un sociālo noviržu pārvarēšana, lai iekļautu personību (bērnu) sabiedrībā. Viens 

no galvenajiem korekcijas mērķiem, bet ne vienīgais, ir uzvedības mainīšana. Korekcija ir 

jāvada un jāvirza uz galīgo rezultātu- personības( bērna) pašregulāciju. 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

 

 1.1. Noteikumi ”Kārtība, kādā notiek starpinstitucionālā sadarbība bērnu tiesību 

aizsardzības jomā Auces novada pašvaldībā” (turpmāk - Noteikumi) ir saistoši  Auces  novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, Auces novada Sociālajam dienestam (turpmāk – Sociālais 



18 

 

dienests), Auces novada bāriņtiesai (turpmāk - Bāriņtiesa), un Auces novada Pašvaldības 

policijai (visas iestādes kopā turpmāk - Institūcijas).  

 1.2. Noteikumu mērķis ir uzlabot darbu ar Auces novada pašvaldībā ar bērniem un 

ģimenēm; veicināt sadarbību starp dažādām novada institūcijām bērnu un ģimeņu problēmu 

risināšanā nodrošinot Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktos bērnu tiesību un 

interešu aizsardzības pasākumus.  

 1.3. Noteikumu pielietošanas uzdevums ir realizēt pakāpeniskuma principu darbā ar 

bērniem un ģimenēm; pārkāpumu līmenisku izskatīšanu, lai sociālpsiholoģiskās, pedagoģiskās 

un administratīvās ietekmēšanas metodes būtu atbilstošas izdarītajam pārkāpumam/ 

nodarījumam un bērna vecumam. 

 

2. Darba organizācija preventīvajā darbā, risinot vardarbības gadījumu 

 pret bērnu un darbu ar bērnu, kurš pieļauj normatīvo aktu pārkāpumus 

 

 Darba organizācija preventīvajā darbā, risinot vardarbības gadījumus pret bērnu, kā arī 

darbs ar bērnu, kurš pieļauj normatīvo aktu pārkāpumus, notiek vadoties pēc “Metodiskajiem 

ieteikumiem darbā ar Auces novada pašvaldības teritorijā dzīvojošu bērnu, kurš pieļauj 

normatīvo aktu pārkāpumus un risinot vardarbības gadījumus pret bērnu” (pielikums). 

 

3. Ieinteresēto iestāžu kompetence sadarbības nodrošināšanā 

 

 3.1. Novada izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītājs konsultē un koordinē 

izglītības iestādes vadību, informējot par starpinstitucionālās darba grupas ieteikumiem darbā 

ar konkrētu Gadījumu. 

 3.2. Izglītības iestāde atbild par bērnu tiesības aizsardzības jautājumu risināšanu 

izglītības iestādē un sadarbojas ar atbildīgajām institūcijām bērnu tiesību jautājumu risināšanā 

savas kompetences ietvaros.  

 3.3. Sociālais dienests sniedz sociālo palīdzību ģimenēm un bērniem, sadarbojas ar 

izglītības iestāžu administrāciju un izglītības iestādes atbalsta personālu. Informē atbildīgo 

institūciju vai amatpersonu par vardarbības gadījumiem pret bērniem un faktiem, kad vecāku 

bezatbildības dēļ ir pieļauti neattaisnoti skolas kavējumi un citi normatīvo aktu pārkāpumi. 

Sastāda un realizē sociālās korekcijas programmas, likumā paredzētajos gadījumos, noslēdz 

sadarbības līgumu ar ģimeni un veic sadarbības līgumā noteikto uzdevumu izpildes uzraudzību 

un kontroli. 

 3.4. Bāriņtiesa kā aizbildnības un aizgādības iestāde, prioritāri nodrošina bērnu tiesību 

un tiesisko interešu aizsardzību, veic nepieciešamos, normatīvajos aktos noteiktos bērnu 

personisko tiesību un interešu aizsardzības pasākumus. Ja vecāki ar savu rīcību apdraud bērna 

fizisko, garīgo un tikumisko attīstību, bāriņtiesa lemj par aizgādības tiesību pārtraukšanu 

vecākiem. Ja pārtraukto aizgādības tiesību iemesli vairs nepastāv, lemj par aizgādības tiesību 

atjaunošanu vecākiem. 

 3.5. Pašvaldības policija iesaistās preventīvajos pasākumos bērnu drošības 

nodrošināšanai. Informē par bērnu tiesību pārkāpumiem Starpinstitucionālās sadarbības darba 

grupas sēdē. Lai nodrošinātu bērnu tiesību aizsardzību, izvērtējot situāciju dažādās pašvaldības 

teritorijās savlaicīgi jākonstatē bērnu tiesībām un interesēm neatbilstoši apstākļi un 

nekavējoties, bet ne vēlāk kā nākamās darba dienas laikā, jāinformē Sociālais dienests. Par 

attiecīgo Gadījumu un rīcību sagatavo rakstveida ziņojumu. 

 

4. Starpinstitucionālās sadarbības darba grupa 

 

 4.1. Lai nodrošinātu Gadījuma koordinētu un mērķtiecīgu risināšanu, iesaistīto 

institūciju darbinieki veido starpinstitucionālās sadarbības darba grupu (turpmāk – Darba 



19 

 

grupa) un vienojas, kurš no Institūciju speciālistiem ir Gadījuma vadītājs, kurš ir atbildīgs par 

darbību koordinēšanu, atbilstoši savai kompetencei un gadījuma veidam: 

 4.1.1. Ja problēmas konstatētas izglītības iestādē, kuru novēršanai ir nodrošināts atbalsta 

komandas darbs, Gadījuma vadītāja lomu uzņemas izglītības vadītājs vai izglītības iestādes 

norīkota persona, iesaistot arī bērna ģimeni, lai vienotos par tālāku rīcību. 

 4.1.2. Konkrētā sociālā Gadījuma vadītājs ir Sociālā dienesta vadītāja nozīmēts sociālais 

darbinieks, lai veiktu situācijas un apdraudējuma bērna drošībai, dzīvībai un veselībai risku 

novērtēšanu. 

 4.1.3. Gadījuma vadītāja lomu uzņemas bāriņtiesas pārstāvis, ja izvērtējot riskus 

ģimenē, jālemj par bērna šķiršanu no ģimenes, vecāku aizgādības tiesību pārtraukšanu un bērna 

ārpusģimenes aprūpi, kā arī bērna atgriešanu vecāku aizgādībā. 

 4.2. Gadījuma vadītājs organizē Darba grupas sēdes, pēc vajadzības piesaistot citu 

Institūciju speciālistus. 

 4.3. Aktuālais problēmziņojums attiecīgajai iestādei sniedzama nekavējoties, vispirms 

mutiski, rakstiski – 2 darba dienu laikā. 

 4.4. Darba grupas sēdēs plāno darbu ar bērnu un viņa ģimeni, ievērojot šajā Instrukcijā 

paredzētos sadarbības principus, nosakot atsevišķu gadījumu risināšanas uzdevumus un katras 

Institūcijas veicamo pasākumu apjomu, sniedzot atbalstu un palīdzību bērnam un ģimenei. 

 

5. Ētika un konfidencialitāte 

 

 Katras darba grupā ieinteresētās institūcijas speciālists ievēro ētikas un 

konfidencialitātes principus, viņa lēmumi un rīcība atbilst Latvijas Republikas Satversmei, 

citiem normatīvajiem aktiem un publisko tiesību principiem, katras iestādes darba kārtības 

noteikumiem un nolikumam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece       V.Keršus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Pielikums 
Auces novada pašvaldības noteikumiem  

“Kārtība, kādā notiek starpinstitucionālā sadarbība  

bērnu tiesību aizsardzības jomā Auces novada pašvaldībā” 

 

 

Metodiskie ieteikumi darbā ar Auces novada pašvaldības teritorijā dzīvojošu 

bērnu, kurš pieļauj normatīvo aktu pārkāpumus un risinot vardarbības 

gadījumus pret bērnu 

 

1. Pirmais posms (darbs Izglītības iestādē) 

 

1.1. Izglītības iestādē izdarītos pārkāpumus fiksē rakstveidā ( tie var tikt noformēti kā klases 

audzinātāja vai grupu skolotāja un bērna sarunu protokoli, līgumi ar bērnu, bērna 

paskaidrojumi, problēmas ziņojumi vecākiem vai personām, kas viņus aizstāj( turpmāk tekstā – 

vecāki) problēmas ziņojumi administrācijai, sociālā pedagoga dokumentācija, izraksts no 

pedagoģiskās padomes sēdes protokola u.c.); 

Darbu ar bērnu, kurš ir vispārizglītojošās izglītības iestādes audzēknis, izglītības iestāde 

organizē ievērojot pakāpenību: 

1.1.1. Klases audzinātājs vai grupu skolotājs sastāda rakstveidā problēmziņojumu vecākiem 

un izglītības iestādes administrācijai, kurā norādāmi konkrēti fakti, audzinātāja rīcība, kas 

darīts, lai novērstu problēmu, rezultāti u.c.; 

1.1.2. Klases audzinātājs vai grupu skolotājs kopīgi ar bērnu, bērna vecākiem, izglītības 

iestādes atbalsta personālu, izglītības iestādes administrāciju organizē pārrunas, kuru gaitu fiksē 

sarunas protokolā, un nepieciešamības gadījumā sniedz atbalstu bērnam un viņa vecākiem un 

viņu aizstājējiem problēmas risināšanā; 

1.1.3. Izglītības iestādes administrācijas norīkots darbinieks, piedaloties bērna vecākiem, 

noslēdz vienošanos par sadarbību problēmas risināšanā; 

1.1.4. bērna pārkāpuma izskatīšanai var sasaukt pedagoģiskās padomes sēdi vai mazo 

pedagoģisko sēdi( sēdes protokola izraksts vai kopija); 

1.1.5. Ja veikto pasākumu rezultātā problēmas risinājums nav panākts, Izglītības iestādes 

vadītājs vai nozīmēta persona nodod izskatīšanai problēmziņojumu par bērna izdarīto 

pārkāpumu Auces novada Sociālajam dienestam( turpmāk- Sociālais dienests), vajadzības 

gadījumā, pievienojot ar lietu saistīto dokumentu kopijas; 

1.1.6. Ja bērns dzīvo ārpus Auces novada pašvaldības administratīvās teritorijas, tad 

problēmziņojumu par bērna izdarīto pārkāpumu nosūta attiecīgajai pašvaldībai, pēc bērna 

dzīvesvietas, vajadzības gadījumā, pievienojot ar lietu saistīto dokumentu kopijas; 

1.1.7. Gadījumā, ja bērna vai viņa vecāku darbībās ir saskatāmas administratīvā pārkāpuma 

pazīmes, izglītības iestāde nosūta attiecīgos materiālus Pašvaldības policijai; 

 

2. Otrais posms( darbā iesaistās Sociālais dienests) 

 

2.1. Saņemot problēmziņojumu no izglītības iestādes, Sociālā dienesta vadītājs koordinē un 

uzdod sociālā dienesta darbiniekam veikt darbu ar bērnu un viņa ģimeni:  

2.1.1. iepazīties ar sadzīves apstākļiem ģimenē, par to sastādot attiecīgos apsekošanas aktus; 

2.1.2. veikt pārrunas ar bērnu un viņa vecākiem un ,nepieciešamības gadījumā, pieaicināt 

skolas pedagogus, sociālo pedagogu, skolas psihologu vai skolas administrāciju; 

2.1.3. lemt par Sociālās korekcijas programmas izstrādi. 

2.2. Konstatējot vecāku bezdarbību, bezatbildību vai nolaidīgu rīcību bērna audzināšanā, 

Sociālais dienests ziņo Auces novada Bāriņtiesai ( turpmāk- Bāriņtiesa); 

2.3. Gadījumos, kad vecāku darbībās ir saskatāmas administratīvā pārkāpuma pazīmes, 

Sociālais dienests informē Auces novada Pašvaldības policijai; 



21 

 

2.4. Konstatējot, ka bērns veic darbības, kas var novest pie prettiesiskas rīcības: 

2.4.1. Sociālā dienesta sociālais darbinieks darbam ar bērnu un viņa ģimeni, atbilstoši Bērnu 

tiesību aizsardzības likuma 58.panta nosacījumiem un saskaņā ar normatīvo aktu prasībām 

bērnu tiesību aizsardzības jomā, iekārto nepilngadīgā bērna profilakses lietu, izstrādā uzvedības 

Sociālās korekcijas un sociāla atbalsts programmu bērnam un organizē tā izpildi; 

2.4.2. Nepieciešamības gadījumā ziņo Pašvaldības policijai par problēmu un lūdz piedalīties 

nepilngadīgā individuālā prevencijas darba organizēšanā; 

2.4.3. Pašvaldības policija veic ar likumu uzliktās funkcijas: 

1) brīdina vecākus par vecāku pienākumu nepildīšanu, 

2) sastāda administratīvo protokolu par vecāku pienākumu nepildīšanu, 

Sastāda administratīvos protokolus par pārkāpumu un nosūta tos izskatīšanai un lēmuma 

pieņemšanai Administratīvajā komisijā. 

 

3. Trešais posms( darbā iesaistās Auces novada Bāriņtiesa un nepieciešamības gadījumā 

Pašvaldības policija)  

 

3.1. Konstatējot atkārtotu, vairākkārtēju pārkāpumu pieļaušanu, kas radušies vecāku 

bezdarbības, bezatbildības vai nolaidības dēļ, jebkura no ieinteresētajām iestādēm ir tiesīga 

iesniegt Bāriņtiesā problēmziņojumu un visu dokumentu un materiālu kopijas, kas apstiprina 

problēmas aktivitāti, kā  arī materiālus, kas apliecina likumpārkāpumu izdarīšanas faktus un 

pakāpeniskuma principa piemērošanu likumpārkāpumu izskatīšanas procesā. 

3.2. Bāriņtiesa, savas kompetences ietvaros, veic darbības saskaņā ar normatīvajiem aktiem; 

3.3. Pašvaldības policija veic ar likumu uzliktās funkcijas. 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece       V.Keršus 
 

 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                            Nr.299 

(prot.Nr.11, 3.§) 

 

 

Par Auces novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam  

aktualizētā investīciju plāna apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, kā arī Ministru kabineta 

informatīvo ziņojumu „Par pilsētvides un policentriskās attīstības investīciju ieviešanas 

principiem ES fondos 2014. – 2020.gadam” (apstiprināts 23.09.2014.), ņemot vērā domes 

Attīstības, plānošanas un vides komitejas sēdes 23.11.2016. lēmumu (prot.Nr.11), Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada attīstības programmas investīciju plāna aktualizāciju 2015. – 

2018.gadam (Pielikums). 

2. Publicēt paziņojumu par Auces novada attīstības programmas investīciju plāna 

aktualizācijas 2015.-2018.gadam apstiprināšanu pašvaldības mājas lapā www.auce.lv un 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „ Auces Novada Vēstis”. 

3. Lēmumu un apstiprināto Auces novada attīstības programmas investīciju plāna 

aktualizāciju 2015. – 2018.gadam divu nedēļu laikā nosūtīt LR Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai papīra formātā un elektroniskā formātā, elektronisko versiju 

nosūtīt Zemgales plānošanas reģionam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus



APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes 30.11.2016. 

lēmumu Nr.299 (prot.Nr.11, 3.§) 

 

 

 

Investīciju plāns 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM* 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Piezīmes 

IP1: Līdzsvarota attīstība 

VP1: Efektīva pārvalde un veiksmīga sadarbība 

RV1.1: Uzlabota pašvaldības pakalpojumu pieejamība un kvalitāte 

1.  Auces novada pašvaldības 

darbinieku kapacitātes 

stiprināšana, paaugstinot 

kvalifikāciju, popularizējot 

labo praksi, apmainoties 

pieredzē, tādējādi ceļot sniegto 

pakalpojumu kvalitāti. 

VP1   12’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi, 

citu fondu 

līdzekļi 

 ANP izpilddirektors, 

 ANP Attīstības nodaļa 

  

2015-2018 Celta pašvaldības darbinieku 

kapacitāte, paaugstināta 

kvalifikācija, popularizēti 

labās prakses piemēri, nodota 

pieredze un apgūta pieredze, 

pieaugusi sniegto 

pakalpojumu kvalitāte. 

  

IP2: Attīstīta, konkurētspējīga sociālā infrastruktūra 

VP2: Attīstīti un pieejami izglītības, sporta, kultūras, veselības un sociālie pakalpojumi  

RV2.1: Attīstīti un pieejami izglītības pakalpojumi 

2.  Auces vidusskolas telpu 

remonts un aprīkojuma iegāde, 

apkārtnes labiekārtošana. 

 

VP2 
1SAM 

8.1.2. 

6., 7., 8., 9., 

10., 11., 12. 

 

 

 

663’720 

 

 

 

Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Auces vidusskola, ANP 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015–2018 

 

 

Izremontētas telpas Auces 

vidusskolā un iegādāts 

nepieciešamais aprīkojums, 

labiekārtota apkārtne. 

 

 

 

 

 

 

3. 3

.

1

. 

Bēnes vidusskolas telpu 

remonts un aprīkojuma iegāde, 

apkārtnes labiekārtošana. 

 

 

VP2 
1SAM 

8.1.2. 

 

 

6., 7., 8., 9., 

13. 

220’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Bēnes vidusskola, ANP 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015-2018 

 

 

Izremontētas telpas Bēnes 

vidusskolā un iegādāts 

nepieciešamais aprīkojums, 

labiekārtota apkārtne 

 



24 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM* 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Piezīmes 

4.  PII telpu remonti, mēbeļu un 

aprīkojuma iegāde, teritoriju 

labiekārtošana un apkārtnes 

labiekārtošanai nepieciešamā 

aprīkojuma iegāde 

 

 

VP 2 

 

 

 

 

 

 

6., 8., 9. 223’196 

 

 

 

 

 

Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

 

 

 

 

PII, ANP Izglītības, 

kultūras un sporta 

nodaļa, ANP Attīstības 

nodaļa 

2015–2018 Izremontētas telpas, 

iegādātas mēbeles, iegādāts 

aprīkojums Auces novada 

PII. Labiekārtotas PII 

teritorijas un iegādāts 

nepieciešamais aprīkojums 

PII teritoriju labiekārtošanai 

Auces novadā. 

  

 

5.  Profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu telpu remonts 

un materiāli tehniskās bāzes 

papildināšana, apkārtnes 

labiekārtošana. 

VP2 6., 8., 9. 70’800 Pašvaldības 

finansējums, 

piesaistītie 

finanšu līdzekļi. 

Profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes, ANP 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015-2018 Izremontētas profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu 

telpas, papildināta materiāli 

tehniskā bāze, labiekārtota 

apkārtne. 

 

6.  Izglītības iestāžu (vispārējās un 

profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu) 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

VP2 

 
3SAM 

4.2.2. 

2., 3., 4., 5. 1’413’855 Pašvaldības 

resursi, 

piesaistītais 

finansējums 

ANP izpilddirektors, 

izglītības iestādes, ANP 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015-2018 Veikti energoefektivitātes 

pasākumi Auces novada 

vispārējās un profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs. 

 

7.  Inovatīvu IKT risinājumu 

ieviešana mācību procesā un 

mācību vides ergonomiska 

iekārtošana vispārējās 

izglītības iestādēs 

VP2 

 
1SAM 

8.1.2. 

 

2., 3., 4.,9. 96’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Vispārējās izglītības 

iestādes, ANP 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

 Ieviesti inovatīvi IKT 

risinājumi mācību procesa 

nodrošināšanai un 

ergonomiski iekārtota 

mācību vide Auces novada 

vispārējās izglītības iestādēs. 

 

 

8.  Atbalsta pasākumi vispārējās  

un profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēm izglītojamo 

individuālo kompetenču 

attīstības pilnveidei  

 

 

VP2 

 
2SAM 

8.3.2. 

2., 3., 4., 5., 

9. 

18’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Vispārējās izglītības 

iestādes, ANP 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015–2018 Veikti atbalsta pasākumi 

izglītojamo talantu atklāšanai 

un izkopšanai; atbalsta 

pasākumi izglītojamajiem ar 

mācību grūtībām un 

mācīšanās traucējumiem; 

nodrošināts nepieciešamais 

pedagoģiskais un atbalsta 

personāls 

 



25 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM* 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Piezīmes 

9.  Vispārējās un profesionālās 

ievirzes  izglītības iestāžu 

pedagogu praktiskās pieredzes 

apguves veicināšana un 

kvalifikācijas paaugstināšana, 

pedagogu pieredzes apmaiņa 

ārvalstīs, savas iestādes labās 

prakses un audzēkņu/skolēnu 

sasniegumu popularizēšana.  

VP2 

 
2SAM 

8.3.2. 

2., 3., 4., 5., 

8. 

14’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Vispārējās izglītības 

iestādes, ANP 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015–2018 Pedagogi apguvuši praktisko 

pieredzi, popularizējuši labo 

praksi gan Latvijā, gan 

ārzemēs, paaugstinājuši 

kvalifikāciju. 

 

RV2.2: Attīstīti un pieejami sporta un aktīvās atpūtas pakalpojumi 

10.  Sporta halles būvniecība Auces 

pilsētā pie Auces vidusskolas 

VP2 

 
1SAM 

8.1.2. 

2., 12. 2’500’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

 ANP izpilddirektors, 

izglītības iestādes, ANP 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

  

2015-2018 Uzbūvēta sporta halle Aucē 

pie Auces vidusskolas. 

  

11.  Stadiona rekonstrukcija Auces 

pilsētā pie Auces vidusskolas 

VP2 
1SAM 

8.1.2. 

2., 12. 285’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

ANP izpilddirektors, 

ANP Izglītības, kultūras 

un sporta nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015-2018 Rekonstruēts stadions Aucē 

pie Auces vidusskolas. 

Uzlabota sporta iespēju 

pieejamība un infrastruktūra. 

 

12.  Bērnu rotaļu un veselīga 

dzīvesveida laukumu 

labiekārtošana Auces novadā 

VP2  10., 11., 13. 60’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

 ANP izpilddirektors, 

pagastu pārvalžu 

vadītāji, ANP Attīstības 

nodaļa 

  

2015-2018 Papildināts un atjaunots 

bērnu rotaļu un veselīga 

dzīvesveida laukumu 

aprīkojums, labiekārtotas 

teritorijas. 

 

13.  Skrejceļa seguma uzlikšana 

sporta laukumā pie Bēnes 

vidusskolas. 

VP2 
1SAM 

8.1.2. 

 

3., 12. 30’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

ANP izpilddirektors, 

Bēnes vidusskola, ANP 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa  

2015-2018 Uzlikts skrejceļa segums 

sporta laukumā pie Bēnes 

vidusskolas.  

 

14.  Multifunkcionāla veloparka 

izveide Auces pilsētā 

VP2  150 000.00 Pašvaldības 

finansējums, ES 

fondu līdzekļi 

(LEADER) 

ANP izpilddirektors, 

ANP Attīstības nodaļa 

2017 - 

2020 

Izveidots multifunkcionāls 

un moderns veloparks ar 

atpūtas vietām, peldvietām 

Auces pilsētā. 

 



26 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM* 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Piezīmes 

RV2.3: Attīstīti un pieejami kultūras pakalpojumi 

15.  Auces novada svētki un 

Gunāra Ordelovska 

starptautiskais pūtēju orķestru 

festivāla organizēšana 

VP2 16. 81’500 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Auces novada Kultūras 

centrs, ANP Izglītības, 

kultūras un sporta 

nodaļa, ANP Attīstības 

nodaļa 

2015-2018 Realizētas kultūras, 

izglītojošas aktivitātes, 

izveidojušies un 

nostiprinājušies starptautiski 

kultūras sakari, pieejama 

profesionālā un 

amatiermāksla 

 

16.  Auces novada Kultūras centra 

un tā filiāļu telpu 

remonti/rekonstrukcijas un 

aprīkojuma iegāde 

VP2 17. 106’110 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Auces novada Kultūras 

centrs, ANP Izglītības, 

kultūras un sporta 

nodaļa, ANP Attīstības 

nodaļa 

2015-2018 Izremontētas/rekonstruētas 

telpas Auces novada 

Kultūras centrā, tā filiālēs, 

iegādāts un uzstādīts 

nepieciešamais aprīkojums. 

  

 

 

17.  Vecauces muižas kompleksa 

attīstība, veidojot integrētu un 

tematiski vienotu tūrisma un 

kultūras pakalpojumu 

VP2 

SAM 
55.5.1. 

15., 16. 500 000.00 ES fondu 

līdzekļi, LLU 

mps „Vecauce” 

LLU mps „Vecauce”, 

biedrība “Vecauces 

muiža”, Auces novada 

pašvaldība 

2016-2022 Valsts nozīmes (Vecauces 

muižas apbūve, pils, 

dārznieka māja, lielā klēts) 

un vietējās nozīmes (parks, 

kūts, klēts) arhitektūras 

pieminekļu izpēte, 

rekonstrukcijas projektu 

izstrāde, atjaunošana, 

konservācija, pārbūve, 

restaurācija, labiekārtošana. 

 

RV2.4: Attīstīti un pieejami veselības un sociālās aprūpes pakalpojumi 

18.  Jaunu alternatīvu sociālo 

pakalpojumu ieviešana Auces 

novadā, iekārtojot Sociālās 

mājas. 

 

VP2  19. 150’000 

 

Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

 Auces novada Sociālais 

dienests, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015-2018 Ēkas telpu rekonstrukcija, 

izveidojot telpas piemērotas 

senioriem.  

 

19.  K/S „Auces slimnīca” telpu 

piemērošana dienas centra 

/pansionāta vajadzību 

nodrošināšanai. 

VP2 18. 200’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Auces novada Sociālais 

dienests, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015-2018 Ēkas telpas piemērotas 

dienas centra/ pansionāta 

vajadzībām 

 



27 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM* 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Piezīmes 

20.  Auces novada iedzīvotāju 

iesaistīšana veselības 

veicināšanas un 

nostiprināšanas pasākumos 

VP2 

SAM 

9.2.4.2. 

 89869.00 ES fondu 

līdzekļi, 

Valsts budžeta 

līdzekļi 

ANP Izglītības, kultūras 

un sporta nodaļa;  

ANP Attīstības nodaļa 

2017 - 

2020 

Veselīga un pilnvērtīga 

uztura veicināšana, fizisko 

aktivitāšu veicināšana, 

garīgās veselības uzturēšana 

un nostiprināšana, veselīga 

dzīvesveida un slimību 

profilakses veicināšana. 

 

IP3: Nodrošināta kvalitatīva tehniskā un vides infrastruktūra 

VP3: Droša un sakārtota dzīves un darba vide 

RV3.1: Attīstīta satiksmes un sakaru infrastruktūra un nodrošināta ģeogrāfiskā mobilitāte 

21.  Miera ielas rekonstrukcija 

Aucē - Uzņēmējdarbības 

attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība Auces 

novadā. 

VP3 
4SAM 

3.3.1. 

23., 24., 25. 984 775.00 Piesaistītie ES 

fondu līdzekļi, 

pašvaldības 

līdzfinansējums. 

ANP izpilddirektors, 

ANP Attīstības nodaļa 

2015-2018 Rekonstruēta Miera iela 

Auces pilsētā. Veikta 

apakšzemes komunikāciju 

rekonstrukcija, rekonstruētas 

ietves.  

  

22.  Dzelzceļa pārbrauktuves 

izbūve uz Puškina ielas Auces 

pilsētā. 

VP3 23. 720’000 Piesaistītie ES 

fondu līdzekļi, 

pašvaldības 

līdzfinansējums. 

ANP izpilddirektors, 

ANP Attīstības nodaļa 

2015-2018 Izbūvēta dzelzceļa 

pārbrauktuve Aucē. 

 

23.  Apgaismojuma infrastruktūras 

rekonstrukcija un izveidošana 

Auces novadā  

VP3 21., 22., 24., 

25. 

63’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

ANP izpilddirektors, 

pagastu pārvalžu 

vadītāji, ANP Attīstības 

nodaļa 

2015-2018 

 

 

 

 

Rekonstruēta apgaismojuma 

infrastruktūra Auces novada 

Auces pilsētā un ciemos. 

 

24.  Tranzītielu rekonstrukcija 

Auces pilsētā, Auces novadā 

VP3  26. 1’477’700 Piesaistītie ES 

fondu līdzekļi, 

pašvaldības 

līdzfinansējums. 

 ANP izpilddirektors, 

ANP Attīstības nodaļa 

  

  

2015-2018 Rekonstruēts Auces pilsētas 

Raiņa ielas posms un 

Jelgavas ielas posms 

 

25.  Gājēju celiņu un ietvju 

ierīkošana Auces novadā 

VP3 21., 22., 23., 

24. 

250’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

 ANP izpilddirektors, 

pagasta pārvalžu 

vadītāji, ANP Attīstības 

nodaļa, A/S Latvijas 

valsts ceļi 

 

2015-2018 Ierīkoti gājēju celiņi un 

ietves Auces novadā 

Ir tāme gājēju 

celiņiem Bēnē. 

Ietve gar 

Sniķeres ielu 

Bēnē  (valsts 

ceļš V113) 



28 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM* 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Piezīmes 

26.  Auces pilsētas vēsturiskā 

centra atjaunošana 

VP3 21.,22.,23.,24

.,25. 

50 000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

(LEADER) 

Auces novada 

pašvaldība 

2017-2020 Atjaunots vēsturiskais 

pilsētas centrs, atjaunojot un 

labiekārtojot Aspazijas 

laukumu vēsturiskā veidolā. 

 

Pašvaldības ceļi un ielas 

27.  Ceļu ar grants segumu 

rekonstrukcija Auces novadā 

VP3 25., 31., 32. 2 000 000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

(LAD) 

ANP izpilddirektors, 

pagastu pārvalžu 

vadītāji 

2015-2020 Rekonstruēts ceļu grants 

segums, rekonstruētas 

caurtekas un grāvji Auces 

novada ceļiem ar grants 

segumu  

 

28.  Ielu ar grants segumu 

rekonstrukcija Auces novadā  

VP3 23., 25.,29 223’000 

 

 

 

Pašvaldības 

finansējums 

ANP izpilddirektors, 

pagastu pārvalžu 

vadītāji 

2012-2018 Rekonstruēts ielu grants 

segums, rekonstruētas 

caurtekas un grāvji Auces 

novada ielām ar grants 

segumu 

 

29.  Ielu asfaltēšana un 

asfaltseguma atjaunošana 

Auces novadā 

VP3  23., 

25.,28.,30.,31

.  

455’000 

 

 

Pašvaldības 

finansējums 

ANP izpilddirektors, 

pagastu pārvalžu 

vadītāji 

2015-2018 Rekonstruēts ielu 

asfaltbetona segums, ieklāts 

asfaltbetona segums, 

rekonstruētas caurtekas un 

grāvji Auces novada ielām 

 

RV3.2: Sakārtota komunālā saimniecība  

30.  Ūdenssaimniecības attīstība 

Auces novadā 

VP3  27., 28., 29. 1’050’000 Piesaistītie ES 

fondu līdzekļi, 

kapitālsabiedrība

s 

līdzfinansējums 

SIA "Auces komunālie 

pakalpojumi" 

  

2015-2018 Sakārtota ūdenssaimniecība 

Auces novadā  

Bēnes ciemā –

ūdenssaimniecī

bas 

sakārtošana. 

Vītiņu 

ūdenssaimniecī

bas 

infrastruktūras 

pievienošana 

Auces pilsētās 

ūdenssaimniecī

bas 

infrastruktūrai 



29 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM* 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Piezīmes 

31.  Kapu labiekārtošana Auces 

novadā 

VP3  21’500 

 

Pašvaldības 

finansējums 

Pagastu pārvalžu 

vadītāji, SIA "Auces 

komunālie 

pakalpojumi" 

2015-2018 Paplašinātas, labiekārtotas 

kapu teritorijas Auces 

novadā 

 

RV3.3: Drošas un labiekārtotas sabiedriskas nozīmes teritorijas un objekti 

32.  Bēnes pakalpojumu centra 

Stacijas ielā 8 

energoefektivitātes 

paaugstināšana  

un apkārtnes labiekārtošana 

 

VP3 

 

SAM 

4.2.2. 

25. 134’000 

 

 

 

 

 

 

Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

ANP izpilddirektors, 

pagasta pārvaldes 

vadītājs, ANP Attīstības 

nodaļa 

2015-2018 

 

Izremontētas saimniecības 

ēkas telpas un veikta jumta 

seguma atjaunošana  Stacijas 

ielā 8, Bēnē. 

Rekonstruēta katlu māja, 

siltināta ēkas fasāde. 

Iežogota atkritumu 

savākšanas vieta, ierīkots 

stāvlaukums un ieklāts bruģis 

pagalmā. 

 

 
SAM 3.3.1.  

Prioritārā projekta ideja: Miera ielas rekonstrukcija (0.672 km) Aucē, veicinot uzņēmējdarbības attīstību novadā. 

Projekta idejas pamatojums: Ielas segums ir nekvalitatīvs, intensīvai satiksmei un smagajai transporta tehnikai nepiemērots. Gājēju kustībai 

nepiemērota ietve, kas apdraud darbinieku pārvietošanās drošību.  

Attīstības plānošanas dokumenta „Auces novada Attīstības programma 2012. – 2018.gadam” 1.5.2. SVID analīzes tabulā „Uzņēmējdarbības vide” 

kā viens no draudiem minēts  - esošo uzņēmēju aiziešana no novada teritorijas, neattīstoties infrastruktūrai, galvenokārt ceļu infrastruktūrai. 

Šajā ielā darbojas vislielākais uzņēmums pēc strādājošo skaita un 5. lielākais apgrozījuma ziņā Auces novadā -  uzņēmums SIA „EK Auce”, adrese: 

Miera iela 27.  Uzņēmuma darbības virzieni: bērnu, vīriešu un sieviešu apģērbu un citu šūšanas izstrādājumu ražošana. Uz doto brīdi uzņēmumā 

nodarbināti 180 darbinieki. Uzņēmums plāno izveidot jaunas darba vietas. 

Projekta aktivitāšu pamatojums: 

- Ielas rekonstrukcija. Ielas asfalta segums ir nolietojies, katru gadu pašvaldībai ir jāiegulda naudas līdzekļi bedrīšu remontam. Ir jārekonstruē 

abās ielas pusēs esošās ietves, jo to segums ir klasificējams kā nobrucis; 

- Ūdensapgādes tīklu rekonstrukcija; 

- Kanalizācijas tīklu un kolektora rekonstrukcija; 

- Centrālapkures tīklu rekonstrukcija; 



30 

 
- Lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 

SAM 5.5.1.  

Projekta ideja: Vecauces muižas kompleksa attīstība, veidojot integrētu un tematiski vienotu tūrisma un kultūras pakalpojumu 

Projekta idejas pamatojums: Vecauces muižas komplekss ir Auces novada simbols, kas nodrošina Auces novada atpazīstamību Latvijā un ārpus 

Latvijas robežām. Vecauces muižas kompleksā saimnieko SIA "LLU MPS "Vecauce"', piedāvājot telpas dažādām svinībām, konferencēm, 

naktsmītnes un iespēju baudīt dažādus kultūras pasākumus. Vecauces vārds daudziem saistās ar Latvijas Lauksaimniecības Universitātes 

studentiem, kas Vecaucē iziet praksi. Taču tikpat plašu rezonansi Vecauces muiža ir ieguvusi kopjot mūslaiku kultūras tradīcijas: aktīvi piedaloties 

Muižu un piļu asociācijas pasākumos, Leģendu nakts pasākumos. Ļoti nozīmīga loma ir arī Auces novada svētku kontekstā, atklājot svētkus ar nakts 

koncertu, organizējot novada svētku un tematiskus pasākumus parkā. Ir izveidota biedrība "Vecauces muiža", kura jau īstenojusi dažādas aktivitātes, 

lai piesaistītu apmeklētājus Vecauces muižas kompleksam, kā arī īstenojot projektus, kuros ir iegādāta skaņas, gaismas aparatūra, izgatavoti 

vēsturiski pamatoti muižnieku aprindu sieviešu un vīriešu tērpi, veikta mazās klēts izpēte, ir apkopota un izveidota Vecauces muižas ekspozīcija 

(ekspozīcijas autore Ina Līne). Visas šīs aktivitātes tiek veiktas, lai uzturētu un saglabātu kultūrvēsturisko mantojumu, kas pieejams ikvienam. 

Projekta aktivitāšu raksturojums: Vecauces muižas pils restaurācija un rekonstrukcija. 

 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilst

. VP 

Papildi. 

ar 

citiem 

proj. 

Indikatīvā

s projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Pašvaldība

s finansē., 

EUR 

ES vai cits 

ārējais 

finansē., 

EUR 

Valsts 

finansē., 

EUR 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Atbildīgie/ 

Partneri 

Piezīmes 

1. 

Miera ielas rekonstrukcija (0.672 km) Aucē, 

veicinot uzņēmējdarbības attīstību novadā - 

Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība Auces novadā. 

VP 3 
20.,21.,

22. 
984 775.00 194 712.00 790 063.00  

2015. – 

2018. 

Rekonstruēta Miera iela Aucē 

~0.680 km garumā 

Attīstības 

nodaļa; SIA 

„Auces 

komunālie 

pakalpojumi

; SIA „EK 

Auce” 

 

Paskaidrojumi: 

* SAM – specifiskais atbalsta mērķis  
1SAM 8.1.2. Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi. ( Dabaszinātņu kabinetu iekārtošana pamatizglītības programmas īstenošanai; Inovatīvu IKT risinājumu ieviešana 

mācību procesā un mācību vides ergonomiska iekārtošana vispārējās izglītības iestādēs; Vispārizglītojošo skolu sporta zāļu un laukumu sakārtošana). 
2SAM 8.3.2. Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai. (Atbalsta pasākumi izglītojamo talantu atklāšanai un izkopšanai; 

Atbalsta pasākumi izglītojamiem ar mācību grūtībām un mācīšanās traucējumiem; Mācīšanās traucējumu diagnosticēšana; Nepieciešamā pedagoģiskā  un atbalsta personāla 

nodrošināšana; Iesaistīto pedagogu kompetences pilnveide t.sk. uzņēmējspēju, IKT, u.c. kompetenču un prasmju attīstība; Labās prakses apmaiņa individualizētas mācību pieejas 

īstenošanā). 
3SAM 4.2.2. Energoefektivitātes paaugstināšana un atjaunojamo energoresursu izmantošana pašvaldību publiskajā infrastruktūrā. (Investīcijas pašvaldību ēku renovācijā 

energoefektivitātes paaugstināšanai, kā arī lokālo siltumavotu rekonstrukcijā (kā papildelements), t.sk. veicot pielāgošanu atjaunojamo energoresursu izmantošanai). 



31 

 
4SAM 3.3.1. Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju 

ekonomiskajai specializācijai un vietējo uzņēmēju vajadzībām. (Uzņēmējdarbības vides uzlabošanai investoru piesaistei un darbavietu radīšanai, kā arī infrastruktūras trūkumu 

esošajiem uzņēmumiem novēršanai). 
5SAM 5.5.1 Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAI BŪTISKIE VALSTS UN CITU IESTĀŽU KOMPETENCĒ ESOŠIE PROJEKTI 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM* 

Papildi. 

ar citiem 

proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi 
Atbildīgie/

Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 
 

                           Valsts ceļi 
1.  Ceļa P96 posma Bēne - Auce 

rekonstrukcija 13,3 km 

VP3  3325000 Piesaistītais ES 

finansējums, valsts 

līdzfinansējums 

A/S Latvijas 

valsts ceļi. 

 

2012-2018 Rekonstruēts ceļa P96 Bēne-Auce posms 13.3 km 

garumā. 

2.  Ceļa V1118 krustojums ar P104 - 

Lielauces centrs 2,3 km 

rekonstrukcija 

VP3  575000 Piesaistītais ES 

finansējums, valsts 

līdzfinansējums 

A/S Latvijas 

valsts ceļi. 

 

2012-2018 Rekonstruēts ceļa V1118 posms no krustojuma ar 

P104 - Lielauces centram 2.3 km. Rekonstruēts 1.6 

km posms un ieklāts asfaltbetona segums un 0.7 km 

garumā rekonstruēts asfaltbetona segums. 

3.  Ceļa V1128 Lielauce - Īle 

rekonstrukcija un asfaltbetona 

seguma uzklāšana 10,4 km garā 

posmā 

VP3  2600000 Piesaistītais ES 

finansējums, valsts 

līdzfinansējums 

A/S Latvijas 

valsts ceļi. 

 

 Sagatavota grants seguma pamatne 8.2 km garumā, 

izveidoti lietus ūdens novadgrāvji, izbūvētas 

caurtekas izbūve, ieklāts asfaltbetona segums; 

rekonstruēts asfaltbetona segums 2.2 km garumā 

(Īles ciema robeža līdz Īles sanatorijai). 

4.  Ceļa Ukri - Bēne V1113 

rekonstrukcija 17 km 

VP3  425000 Piesaistītais ES 

finansējums, valsts 

līdzfinansējums 

A/S Latvijas 

valsts ceļi. 

 

 Sagatavota grants seguma pamatne 17 km garumā, 

izveidoti lietus ūdens novadgrāvji, izbūvētas 

caurtekas. 

5.  Ceļa Ķevele - Auce V1117 

rekonstrukcija 5,3 km 

VP3  132500 Piesaistītais ES 

finansējums, valsts 

līdzfinansējums 

A/S Latvijas 

valsts ceļi. 

 

 Sagatavota grants seguma pamatne 5.3 km garumā, 

izveidoti lietus ūdens novadgrāvji, izbūvētas 

caurtekas. 

6.  Ceļa P104 posmu rekonstrukcija 

un asfaltbetona seguma ieklāšana. 

Posmi: Vītiņi -  Auce 2,8 km, 

Lielauces iela 0,964 km, Auce - 

pagrieziens uz Lielauci 5,1 km, 

pagrieziens uz Lielauci – 

pagrieziens uz Mukām 12,4 km. 

Kopā 23,764 km 

VP3  5941000 Piesaistītais ES 

finansējums, valsts 

līdzfinansējums 

A/S Latvijas 

valsts ceļi. 

 

2012-2020 Vītiņi -  Auce 2.8 km ( rekonstruēts asfaltbetona 

segums), Vecauces pagasta Lielauces iela 0.964 km 

(rekonstruēts asfaltbetona segums, ierīkotas ietves 

un  apgaismojums), Auce - pagrieziens uz Lielauci 

5.1 km ( rekonstruēts asfaltbetona segums), 

pagrieziens uz Lielauci - pagr. Uz Mukām 12.4 km ( 

ieklāts asfaltbetona segums) 



32 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM* 

Papildi. 

ar citiem 

proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi 
Atbildīgie/

Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 
 

7.  Ceļa Galāti - Auce V1116 

rekonstrukcija 4,4 km 

VP3  110000 Piesaistītais ES 

finansējums, valsts 

līdzfinansējums 

A/S Latvijas 

valsts ceļi. 

 

 Sagatavota grants seguma pamatne 4.4 km garumā, 

izveidoti lietus ūdens novadgrāvji, izbūvētas 

caurtekas. 

Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi 
1.  Energoefektivitātes pasākumi 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās. 

VP3  400000.00 20% 

privātais 

finansējums 80% 

piesaistītais 

finansējums 

SIA „Auces 

komunālie 

pakalpojumi” 

2015-2018 Veikti energoefektivitātes pasākumi 3 

daudzdzīvokļu mājās. 

 
 

Auces novada domes priekšsēdētāja vietniece           V.Keršus



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī  Nr.300 

(prot.Nr.11, 4.§) 

 

Par nekustamo īpašumu maiņu 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Finanšu komitejas sagatavoto lēmuma projektu par 

Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Gar lielceļu”, Lielauces pagasts, 

Auces novads, kadastra numurs 4676 004 0138, „Lielceļa mala”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, kadastra numurs 4676 004 0152, „Krūkļi”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra 

numurs 4676 004 0142, un Brīvības iela 15, Auce, Auces novads, kadastra numurs 

4605 054 5504, apmaiņu pret SIA “LLU mācību un pētījumu saimniecība “Vecauce”, 

reģistrācijas numurs 40003033696, piederošiem nekustamajiem īpašumiem Lielauces iela 21, 

Vecauce, Vecauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4625 001 0132, un “Dārza 

garāžas”, Vecauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4625 001 0135, bez savstarpējām 

piemaksām. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

 Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Gar 

lielceļu”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4676 004 0138, sastāvošu no 

vienas neapbūvētas zemes vienības ar kopējo platību 3,32 ha, par ko Dobeles rajona tiesas 

Zemesgrāmatas nodaļas Lielauces pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums 

Nr.1000 0054 7328 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība. Auces novada pašvaldībai 

piederošais nekustamais īpašums “Gar lielceļu”, Lielauces pagasts, Auces novads, pašreiz 

netiek izmantots pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei un nav nepieciešams Auces novada 

pašvaldībai tās pastāvīgo funkciju izpildei, jo pēc tā izmantošanas mērķa ir lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme. Saskaņā ar nekustamā īpašuma “Gar lielceļu”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, veikto tirgus novērtējumu, ko veikusi nekustamā īpašuma sertificēta vērtētāja                   

Anita Vēdiķe, (īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, derīgs līdz 

2018.gada 16.decembrim), tā vērtība ir noteikta 9400 EUR (deviņi tūkstoši četri simti euro) 

apmērā. 

 Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Lielceļa mala”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4676 004 0152, sastāvošu 

no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kopējo platību 6,16 ha, par ko Dobeles rajona tiesas 

Zemesgrāmatas nodaļas Lielauces pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums 

Nr.1000 0054 7316 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība. Auces novada pašvaldībai 

piederošais nekustamais īpašums “Lielceļa mala”, Lielauces pagasts, Auces novads, pašreiz 

netiek izmantots pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei un nav nepieciešams Auces novada 

pašvaldībai tās pastāvīgo funkciju izpildei, jo pēc tā izmantošanas mērķa ir lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme. Saskaņā ar nekustamā īpašuma “Lielceļa mala”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, veikto tirgus novērtējumu, ko veikusi nekustamā īpašuma sertificēta vērtētāja                   

Anita Vēdiķe, (īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, derīgs līdz 



34 

 

2018.gada 16.decembrim), tā vērtība ir noteikta 20 500 EUR (divdesmit tūkstoši pieci simti 

euro) apmērā. 

 Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Krūkļi”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4676 004 0142, sastāvošu no 

vienas neapbūvētas zemes vienības ar kopējo platību 12,93 ha, par ko Dobeles rajona tiesas 

Zemesgrāmatas nodaļas Lielauces pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums 

Nr.1000 0054 7323 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība. Auces novada pašvaldībai 

piederošais nekustamais īpašums “Krūkļi”, Lielauces pagasts, Auces novads, pašreiz netiek 

izmantots pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei un nav nepieciešams Auces novada 

pašvaldībai tās pastāvīgo funkciju izpildei, jo pēc tā izmantošanas mērķa ir lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme. Saskaņā ar nekustamā īpašuma “Krūkļi”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

veikto tirgus novērtējumu, ko veikusi nekustamā īpašuma sertificēta vērtētāja Anita Vēdiķe, 

(īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, derīgs līdz 2018.gada 

16.decembrim), tā vērtība ir noteikta 36 900 EUR (trīsdesmit seši tūkstoši deviņi simti euro) 

apmērā. 

 Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu   

Brīvības iela 15, Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 054 5504, sastāvošu no vienas 

neapbūvētas zemes vienības ar tās kopējo platību 15,8968 ha, par ko Dobeles rajona tiesas 

Zemesgrāmatas nodaļas Auces pilsētas zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr.1000 0054 8003 

un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība. Auces novada pašvaldībai piederošais nekustamais 

īpašums Brīvības iela 15, Auce, Auces novads, pašreiz netiek izmantots pašvaldības pastāvīgo 

funkciju izpildei un nav nepieciešams Auces novada pašvaldībai tās pastāvīgo funkciju izpildei, 

jo pēc tā izmantošanas mērķa ir lauksaimniecībā izmantojamā zeme. Saskaņā ar nekustamā 

īpašuma Brīvības iela 15, Auce, Auces novads, veikto tirgus novērtējumu, ko veikusi 

nekustamā īpašuma sertificēta vērtētāja Anita Vēdiķe, (īpašuma vērtētāja profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, derīgs līdz 2018.gada 16.decembrim), tā vērtība ir noteikta 

58 000 EUR (piecdesmit astoņi tūkstoši euro) apmērā. 

 SIA “LLU mācību un pētījumu saimniecība “Vecauce”, reģistrācijas numurs 

40003033696, ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Lielauces iela 21, 

Vecauce, Vecauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4625 001 0132, sastāvošu no 

vienas zemes vienības ar tās kopējo platību 9,4835 ha un uz tās atrodošās vienas būves 

(kadastra apzīmējums 4625 001 0072 017), par ko Dobeles rajona tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļas Vecauces pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr.1000 0055 6770 un izsniegta 

Zemesgrāmatu apliecība. Nekustamais īpašums Lielauces iela 21, Vecauce, Vecauces pagasts, 

Auces novads, saskaņā ar savstarpēji noslēgto nomas līgumu pašreiz ir nodots nomas lietošanā 

Auces novada pašvaldībai tās pastāvīgās funkcijas (pirmsskolas vecuma bērnu nodrošināšana ar 

vietām mācību un audzināšanas iestādēs) izpildei un ir nepieciešams Auces novada pašvaldībai 

tās izveidotās pirmsskolas izglītības iestādes “Vecauce” uzturēšanai. Saskaņā ar nekustamā 

īpašuma Lielauces iela 21, Vecauce, Vecauces pagasts, Auces novads, veikto tirgus 

novērtējumu, ko veikusi nekustamā īpašuma sertificēta vērtētāja Ilze Apeine, (īpašuma 

vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.110), tā vērtība ir noteikta 140 000 EUR 

(viens simts četrdesmit tūkstoši euro) apmērā. No norādītās nekustamā īpašuma tirgus vērtības 

ir atskaitāmi Auces novada pašvaldības, kā nomnieka, nepieciešamie un derīgie ieguldījumi 

būves ar kadastra apzīmējumu 4625 001 0072 017 uzturēšanā 28 400 EUR (divdesmit astoņi 

tūkstoši četri simti euro) apmērā un izmaiņas minētās ēkas tirgus vērtībā pēc tās novērtējuma 

15 200 EUR apmērā, sakarā ar apstākli, ka ēkai vairs nav nodrošināta dzeramā ūdens piegāde.   

 SIA “LLU mācību un pētījumu saimniecība “Vecauce”, reģistrācijas numurs 

40003033696, ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Dārza garāžas”, 

Vecauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4625 001 0135, sastāvošs no vienas zemes 

vienības ar tās kopējo platību 5800 m2 un uz tās atrodošās vienas būves (kadastra apzīmējums 

4625 001 0073 004), par ko Dobeles rajona tiesas Zemesgrāmatas nodaļas Vecauces pagasta 



35 

 

zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000561481 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība. 

Nekustamais īpašums “Dārza garāžas”, Vecauces pagasts, Auces novads, saskaņā ar Auces 

novada domes sēdes lēmumu un savstarpēji noslēgto priekšlīgumu pašreiz ir nodots lietošanā 

Auces novada pašvaldībai tās pastāvīgās funkcijas (skolēnu pārvadāšana, sociālo pakalpojumu 

sniegšana, sociālo prasmju attīstība, izglītošanas un brīvā laika pavadīšanas iespēju 

nodrošināšana) izpildei un ir nepieciešams Auces novada pašvaldībai tās autotransporta - 

autobusu garāžas ierīkošanai un uzturēšanai. Saskaņā ar nekustamā īpašuma “Augļu cehs”, 

Vecauce, Vecauces pagasts, Auces novads, veikto tirgus novērtējumu, ko veikusi nekustamā 

īpašuma sertificēta vērtētāja Anita Vēdiķe, (īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas 

sertifikāts Nr.76, derīgs līdz 2018.gada 16.decembrim), tā vērtība ir noteikta 28 400 EUR 

(divdesmit astoņi tūkstoši četri simti euro) apmērā. 

 Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, turklāt minētā likuma 21.pants nosaka, ka tikai dome var lemt 

par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. Minētā likuma 77.panta otrā daļa nosaka, ka 

pašvaldības īpašums izmantojams attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzību 

apmierināšanai, t.sk., veidojot iestādes un pašvaldības kapitālsabiedrības, kas nodrošina 

iedzīvotāju tiesības un sniedz tiem nepieciešamos pakalpojumus (pārvaldes iestādes, sociālās 

un veselības aprūpes, izglītības, kultūras, sporta un citas iestādes). Šī paša likuma 15.panta 

pirmās daļas 4.punktā ir noteikts, ka pašvaldības autonoma funkcija ir gādāt par iedzīvotāju 

izglītību.  

 Auces novada pašvaldība, veicot minēto nekustamo īpašumu apmaiņu, iegūtu savā 

īpašumā nekustamos īpašumus, kas nepieciešami pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildes 

nodrošināšanai, pretī nododot nekustamos īpašumus, kas netiek izmantoti un nav nepieciešami 

pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildes nodrošināšanai, kamdēļ norādītā maiņa ir atzīstama par 

vislietderīgāko pašvaldības rīcību.  

 Minēto pašvaldības patstāvīgo funkcijas izpildi nevar nodrošināt citi nekustamie 

īpašumi. 

 Iepriekš minēto nekustamo īpašumu nosacītā cena ir vienāda (124 800 EUR), kamdēļ 

nekustamo īpašumu maiņa ir uzskatāma par līdzvērtīgu, cenu starpība neveidojas, un maiņas 

darījums veicams bez savstarpējām piemaksām. 

 Vadoties no minētajiem lietas faktiskiem apstākļiem un pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 38.pantu,  likuma Par pašvaldībām 15.panta pirmās daļas 

12.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, un LR Ministru kabineta 01.02.2011. 

noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

Apmainīt bez savstarpējām piemaksām Auces novada pašvaldībai piederošos nekustamos 

īpašumus „Gar lielceļu”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4676 004 0138, 

„Lielceļa mala”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4676 004 0152,                  

„Krūkļi”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4676 004 0142, un                          

Brīvības iela 15, Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 054 5504, pret SIA “LLU mācību 

un pētījumu saimniecība “Vecauce”, reģistrācijas numurs 40003033696, piederošiem 

nekustamajiem īpašumiem Lielauces iela 21, Vecauce, Vecauces pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 4625 001 0132, un “Dārza garāžas”, Vecauces pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 4625 001 0135.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                            Nr.301 

(prot.Nr.11, 5.§) 

 

 

 

Par nosaukumu maiņu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā  

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu un saskaņā ar domes 

Attīstības, plānošanas un vides komitejas 23.11.2016. lēmumu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Mainīt nosaukumu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46500010152 no “Skābji”, 

Bēnes pagasts, Auces novads, uz “Sūrenes”, Bēnes pagasts, Auces novads. 

2. Mainīt nosaukumu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46760030137, no “Rasmas”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, uz “Dzidras”, Lielauces pagasts, Auces novads. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                            Nr.302 

(prot.Nr.11, 6.§) 

 

 

Par lēmuma precizēšanu 

 

 
 Ievērojot no Valsts zemes dienesta saņemto informāciju, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu, Administratīvā procesa likumu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

Precizēt Auces novada domes 2014.gada 29.janvāra lēmumu Nr.6 (prot. Nr.1, 6.§) „Par zemes 

piekritību Auces novada pašvaldībai” (tālāk tekstā – Lēmums), izsakot Lēmuma lemjošo daļu 

šādā redakcijā: 

 

“1. Noteikt, ka zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 46940050300, platība 0,3029 ha, piekrīt 

Auces novada pašvaldībai. 

  2. Noteikt, ka zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 46900050143, platība 1,6 ha, piekrīt 

Auces novada pašvaldībai. 

  3. Noteikt, ka zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 46640020354, platība 0,8 ha, piekrīt 

Auces novada pašvaldībai. 

  4. Noteikt, ka zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 46640020353, platība 0,3343 ha, piekrīt 

Auces novada pašvaldībai. 

  5. Noteikt, ka zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 46760030106, platība 1,9 ha, piekrīt 

Auces novada pašvaldībai. 

  6. Noteikt, ka zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 46500050324, platība 0,8 ha, piekrīt 

Auces novada pašvaldībai. 

  7. Noteikt, ka zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 46500050295, platība 0,25 ha, piekrīt 

Auces novada pašvaldībai. 

  8. Noteikt, ka zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 46500050297, platība 0,63 ha, piekrīt 

Auces novada pašvaldībai. 

  9. Noteikt, ka zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 46500050341, platība 0,062 ha, piekrīt 

Auces novada pašvaldībai. 

 10 Noteikt, ka zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 46500010345, platība 0,6 ha, piekrīt 

Auces novada pašvaldībai. 

 11. Noteikt, ka zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 46500050435, platība 0,1 ha, piekrīt 

Auces novada pašvaldībai. 



38 

 

 12. Noteikt, ka zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 46500050326, platība 0,3 ha, piekrīt 

Auces novada pašvaldībai. 

 13. Noteikt, ka zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 46500010150, platība 1,5 ha, piekrīt 

Auces novada pašvaldībai. 

 14. Noteikt, ka zemesgabals “Tīraine”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46640020208, platība 1,4 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

 15. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam “Tīraine”, Īles pagastā, Auces 

novadā, kadastra apzīmējums 46640020208, platība 1,4 ha, - ar maģistrālajām 

elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko 

produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu 

attīrīšanas būvju apbūve (NĪLM kods – 1201). 

 16. Noteikt, ka zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 46640020079, platība 0,7 ha, piekrīt 

Auces novada pašvaldībai. 

 17. Piešķirt nosaukumu zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46640020079, platība 0,7 ha – 

“Īles kūtis”, Īles pagasts, Auces novads. 

 18. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam “Īles kūtis”, Īles pagasts, 

Auces novads, kadastra apzīmējums 466400200079, platība 0,7 ha, - zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 19. Noteikt, ka zemesgabals “Irbju šķūnis”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46640010095, platība 0,2367 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

 20. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam “Irbju šķūnis”, Īles pagastā, 

Auces novadā, kadastra apzīmējums 46640010095, platība 0,2367 ha, - zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 21. Noteikt, ka zemesgabals “Puļas”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46640030103, platība 0,1198 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

 22. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam “Puļas”, Īles pagastā, Auces 

novadā, kadastra apzīmējums 46640030103, platība 0,1198 ha, - zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 23. Noteikt, ka zemesgabals “Īles kapi”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46640030068, platība 3,4 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

 24. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam “Īles kapi”, Īles pagastā, 

Auces novadā, kadastra apzīmējums 46640030068, platība 3,4 ha, - kapsētu teritorijas un 

ar tām saistīto ceremoniālo ēku un krematoriju apbūve (NĪLM kods – 0907). 

 25. Noteikt, ka zemesgabals “Sutas”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46640030073, platība 4,7 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

 26. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam “Sutas”, Īles pagastā, Auces 

novadā, kadastra apzīmējums 46640030073, platība 4,7 ha, - zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 27. Noteikt, ka zemesgabals “Īles garāžas”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46640020195, platība 1,9 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

 28. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam “Īles garāžas”, Īles pagastā, 

Auces novadā, kadastra apzīmējums 46640020195, platība 1,9 ha, - zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 



39 

 

 29. Noteikt, ka zemesgabals “Piesējas”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46640020202, platība 1,0 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

 30. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam “Piesējas”, Īles pagastā, Auces 

novadā, kadastra apzīmējums 46640020202, platība 1,0 ha, - zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101).” 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                            Nr.303 

(prot.Nr.11, 7.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

 

 

Pamatojoties uz (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), 01.11.2016. iesniegumu (iesniegums 

reģistrēts pašvaldībā 01.11.2016., Nr.ADM-3-18/399-S), Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” III daļas 17.7.punktu un IV daļu, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes īpašumam “Zuši”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, kadastra numurs 46940010007: 

1. zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46940010007, kopplatība 27,6 ha: 

1.1. 27,2 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NILM 

kods 0101), t.sk., 26,5 ha – aramzeme, 0,3 ha – purvi, 0,3 ha – zem ūdeņiem,                  

0,1 ha – pārējās zemes; 

1.2. 0,4 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NILM 

kods 0201), t.sk., 0,4 ha – meži; 

2. zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46940010008, kopplatība 24,2 ha: 

2.1. 6,6 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NILM 

kods 0101), t.sk., 4,6 ha – aramzeme, 0,6 ha – ganības, 0,2 ha – krūmāji,                     

0,2 ha – purvi, 0,4 ha – zem ūdeņiem, 0,4 ha – zem ēkām un pagalmiem,                      

0,2 ha – pārējās zemes; 

2.2. 17,6 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NILM 

kods 0201), t.sk., 17,6 ha – meži. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                            Nr.304 

(prot.Nr.11, 8.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala  

Ernesta Dinsberga iela 6B, Aucē, Auces novadā, sadalīšanu 

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma                

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 23.11.2016. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atdalīt no Auces novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Ernesta Dinsberga iela 6B, 

Aucē, Auces novadā, kadastra apzīmējums 46050363627, zemesgabalu 0,0580 ha platībā. 

(Grafiskais pielikums) 

Atdalītajai zemes vienībai 0,0580 ha platībā piešķirt nosaukumu – Ernesta Dinsberga 

iela 6C, Aucē, Auces novadā. 

Noteikt, ka zemesgabals Ernesta Dinsberga iela 6C, Aucē, Auces novadā, platība 

0,0580 ha, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

Noteikt zemes vienības Ernesta Dinsberga iela 6C, Aucē, Auces novadā, platība 0,0580 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve   (NĪLM kods –

 0601). 

2. Noteikt zemes vienības Ernesta Dinsberga iela 6B, Aucē, Auces novadā, kadastra 

apzīmējums 46050363627, platību 0,0551 ha.  

Noteikt, ka zemesgabals Ernesta Dinsberga iela 6B, Aucē, Auces novadā, kadastra 

apzīmējums 46050363627, platība 0,0551 ha, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

Noteikt zemesgabala Ernesta Dinsberga iela 6B, Aucē, Auces novadā, kadastra 

apzīmējums 46050363627, platība 0,0551 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM 

kods – 1101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



42 

 

 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                            Nr.305 

(prot.Nr.11, 9.§) 

 

 

Par zemes īpašuma „Antēni”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu  

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), 07.11.2016. 

iesniegumu (iesniegums reģistrēts pašvaldībā 07.11.2016., Nr.ADM-3-18/408-K) par 

zemesgabala atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu no zemes īpašuma „Antēni”, Lielauces 

pagastā, Auces novadā, atdalāmajam zemesgabalam. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

(vārds, uzvārds) pieder nekustamais īpašums “Antēni”, Lielauces pagastā, Auces 

novadā, kadastra numurs 46760040060, kas sastāv no diviem zemesgabaliem ar kadastra 

apzīmējumiem 46760040060 un 46760040059, ar kopplatību 12,21 ha. (vārds, uzvārds) 

īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Lielauces pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000207661. 

(vārds, uzvārds) vēlas atdalīt no zemes īpašuma “Antēni”, Lielauces pagastā, Auces 

novadā, kadastra numurs 46760040060, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46760040059, 

un piešķirt nosaukumu – „Purvīši”, Lielauces pagasts, Auces novads. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma        

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma “Antēni”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 46760040060, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46760040059, 

platība 8,07 ha.  

2. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46760040059, platība 8,07 ha,               

nosaukumu – „Purvīši”, Lielauces pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt zemesgabala „Purvīši”, Lielauces pagasts, Auces novads, platība 8,07 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods – 0201). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                            Nr.306 

(prot.Nr.11, 10.§) 

 

 

Par zemes īpašuma „Skābji”, Bēnes pagastā,  

sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu  

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), 10.10.2016. 

iesniegumu (iesniegums reģistrēts pašvaldībā 22.10.2015., Nr.ADM-3-18/368-M) par 

zemesgabala atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu no zemes īpašuma „Skābji”, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, atdalāmajam zemesgabalam. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

(vārds, uzvārds) pieder nekustamais īpašums „Skābji”, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

kadastra numurs 46500010010, kas sastāv no diviem zemesgabaliem ar kadastra apzīmējumiem 

46500010010 un 46500020004, ar kopplatību 16,3 ha. (vārds, uzvārds) īpašuma tiesības 

reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Bēnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.20. 

(vārds, uzvārds) vēlas atdalīt no zemes īpašuma īpašums „Skābji”, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, kadastra numurs 46500010010, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

46500020004, piešķirot nosaukumu – „Skābenītes”, Bēnes pagasts, Auces novads. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma        

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma „Skābji”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

46500010010, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46500020004, platība 2,7 ha.  

2. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46500020004, platība 2,7 ha, nosaukumu – 

„Skābenītes”, Bēnes pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt zemesgabala „Skābenītes”, Bēnes pagasts, Auces novads, platība 2,7 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                            Nr.307 

(prot.Nr.11, 11.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam ,,Skābji”, Bēnes pagasts, Auces novads 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi mērniecības firmas SIA „Rūķis AG” 11.11.2016. 

izgatavoto un Auces novada pašvaldībā iesniegto zemes ierīcības projektu par zemes īpašuma 

„Skābji”, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanu.  

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

Zemes ierīcības projekts uzsākts ar Auces novada pašvaldības 2016. gada 1.novembra 

Zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumiem Nr.1 “Zemes īpašuma „Skābji”, Bēnes 

pagastā, Auces novadā, sadalīšanai”; 

Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 29.05.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.3 

„Auces novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”, zemes vienības „Skābji”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums   

4650 001 0010, plānotā (atļautā) izmantošana noteikta – lauksaimniecībā izmantojamā zeme; 

Zemes ierīcības projektā izteikts priekšlikums sadalīt zemesgabalu divās daļās:  

1)  Zemes gabalam Nr.1 ar platību 1,0 ha, atstāt nosaukumu „Skābji”, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods 

0101 (turpmāk tekstā – NĪLM)). 

2) Zemes gabalam Nr.2 ar platību 12,6 ha – piešķirt nosaukumu ,,Skābenītes”, Bēnes 

pagasts, Auces novads, un noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101);  

Nekustamais īpašums „Skābji”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

46500010010, pieder (vārds, uzvārds) un sastāv no diviem zemesgabaliem ar kadastra 

apzīmējumiem 46500010010 un 46500020004, īpašuma kopplatība 16,3 ha. (vārds, uzvārds) 

īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Bēnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr. 20; 

Zemes ierīcības projekts nekustamajam īpašumam „Skābji”, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, priekšlikums par nosaukumu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi, atbilst normatīvo 

aktu prasībām; 

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 

Zemes ierīcības likuma 19.panta otrā daļa nosaka, ka Zemes ierīcības projektu 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu;  

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 28. punkts nosaka, ka, ja projektu apstiprina, vietējā pašvaldība, ja 



46 

 

nepieciešams, izdod administratīvo aktu par adreses vai nosaukuma piešķiršanu; nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu; 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība" 16.1.punkts paredz, ka lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība 

vai zemes vienības daļa;  

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.panta otro daļu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. 

punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība" 16.1.punktu un saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 

23.11.2016. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt SIA ,,Rūķis AG”, izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes vienības „Skābji”, 

Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 4650 001 0010, sadalīšanai divās daļās. 

(Zemes ierīcības projektu izstrādājis zemes ierīkotājs Baiba Eglīte, zemes ierīcības projekta 

parakstīšanas datums 10.11.2016.) 

2. Atstāt iepriekšējo nosaukumu zemes gabalam Nr.1 ar platību 1,0 ha – „Skābji”, Bēnes 

pagasts, Auces novads. 

3.  Piešķirt nosaukumu zemes gabalam Nr.2 ar platību 12,6 ha – „Skābenītes", Bēnes pagasts, 

Auces novads. 

4. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Nr.1 – 1,0 ha platībā – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

5. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Nr.2 – 12,6 ha platībā – zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

6. Zemesgrāmatās reģistrēt visus precizētos apgrūtinājumus, saskaņā ar izstrādāto zemes 

ierīcības projektu. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                            Nr.308 

(prot.Nr.11, 12.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam ,,Andulēni”, Lielauces pagasts, Auces novads 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi mērniecības firmas SIA „Rūķis AG” 16.11.2016. 

izgatavoto un Auces novada pašvaldībā iesniegto zemes ierīcības projektu par zemes īpašuma 

„Andulēni”, Lielauces pagastā, Auces novadā, sadalīšanu.  

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

Zemes ierīcības projekts uzsākts ar Auces novada domes 2016. gada 28.septembra sēdes 

lēmumu Nr.261 (prot.Nr.9,7.§.) „Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma 

„Andulēni”, Lielauces pagastā, Auces novadā, sadalīšanai”; 

Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 29.05.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.3 

„Auces novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”, zemesgabala „Andulēni”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

4676 003 0053, plānotā (atļautā) izmantošana noteikta – lauksaimniecībā izmantojamā zeme; 

Zemes ierīcības projektā izteikts priekšlikums sadalīt zemesgabalu divās daļās:  

3)  Zemes gabalam Nr.1 ar platību 9,7 ha, atstāt nosaukumu „Andulēni”, Lielauces 

pagastā, Auces novadā, un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķa kods 0101 (turpmāk tekstā – NĪLM)). 

4) Zemes gabalam Nr.2 ar platību 11,3 ha – piešķirt nosaukumu ,,Teteri”, Lielauces 

pagasts, Auces novads, un noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101);  

Nekustamais īpašums „Andulēni”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

46760030053, pieder (vārds, uzvārds) un sastāv no diviem zemesgabaliem ar kadastra 

apzīmējumiem 46760030053 un 4676003054, īpašuma kopplatība 23,3 ha. (vārds, uzvārds) 

īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Lielauces pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr. 66; 

Zemes ierīcības projekts nekustamajam īpašumam „Andulēni”, Lielauces pagastā, 

Auces novadā, priekšlikums par nosaukumu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi, atbilst 

normatīvo aktu prasībām; 

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 

Zemes ierīcības likuma 19.panta otrā daļa nosaka, ka Zemes ierīcības projektu 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu;  

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 28. punkts nosaka, ka, ja projektu apstiprina, vietējā pašvaldība, ja 



48 

 

nepieciešams, izdod administratīvo aktu par adreses vai nosaukuma piešķiršanu; nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu; 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība" 16.1.punkts paredz, ka lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība 

vai zemes vienības daļa;  

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.panta otro daļu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. 

punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība" 16.1.punktu un saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 

23.11.2016. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt SIA ,,Rūķis AG” izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes vienības 

„Andulēni”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 4676 003 0053, 

sadalīšanai divās daļās. (Zemes ierīcības projektu izstrādājis zemes ierīkotājs Ainārs 

Gorškovs, zemes ierīcības projekta parakstīšanas datums 16.11.2016.) 

2. Atstāt iepriekšējo nosaukumu zemes gabalam Nr.1 ar platību 9,7 ha – „Andulēni”, Lielauces 

pagastā, Auces novadā. 

3.  Piešķirt nosaukumu zemes gabalam Nr.2 ar platību 11,3 ha – „Teteri", Lielauces pagasts, 

Auces novads. 

4. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Nr.1 – 9,7 ha platībā – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

5. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Nr.2 – 11,3 ha platībā – zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

6. Zemesgrāmatās reģistrēt visus precizētos apgrūtinājumus, saskaņā ar izstrādāto zemes 

ierīcības projektu. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                            Nr.309 

(prot.Nr.11, 13.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Kalna iela 7-4, Aucē, Auces novadā,  

pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto lēmuma projektu 

par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Kalna iela 7-4, Aucē, Auces 

novadā, kas sastāv no 1-istabas dzīvokļa 11,2 m2 platībā, 112/2211 pie dzīvokļa piederošām 

kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļa dzīvojamās mājas, šķūņa un zemes gabala, 

pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu. 

Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Dobeles zemesgrāmatu nodaļas Auces pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.304 

reģistrētas Auces novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Kalna iela 7, 

Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 006 0611, sastāvošu no zemes gabala un uz tā 

atrodošās dzīvojamās ēkas ar 10 dzīvokļu īpašumiem un šķūņa. 

 Minētā īpašuma sastāvā esošais dzīvokļa īpašums Kalna iela 7-4, Auce, Auces novads, 

netiek izmantots un nav nepieciešams Auces novada pašvaldības patstāvīgo funkciju izpildei. 

 Saskaņā ar Auces novada domes 2016.gada 28.septembra sēdes lēmumu Nr. 265 „Par 

nekustamā īpašuma Kalna iela 7-4, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu”, Auces novada dome ir 

nolēmusi atsavināt minēto dzīvokļa īpašumu, pārdodot to atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 

soli ar apstiprināto izsoles sākumcenu 500,00 EUR apmērā. 

Noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, ja 

neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu, 

izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmo daļu, ja 

nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko otro izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. 

Ņemot vērā iepriekš minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr.109 “Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atzīt dzīvokļa īpašuma Kalna iela 7-4, Aucē, Auces novadā, pirmo izsoli par nenotikušu. 

2. Pārdot atkārtotā atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai 

piederošo dzīvokļa īpašumu Kalna iela 7-4, Aucē, Auces novadā, kas sastāv no 1-istabas 



50 

 

dzīvokļa 11,2 m2 platībā un 112/2211 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma domājamām 

daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, šķūņa un zemes gabala. 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma izsoles noteikumus (lēmuma pielikums), nosakot izsoles 

nosacīto sākumcenu 400,00 EUR (četri simti euro un 00 centi) apmērā. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles komisiju sekojošā sastāvā: 

1) izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

 Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs; 

2) izsoles komisijas locekļi:  

Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis; 

Auces novada pašvaldības ekonomiste Ingrida Kalve. 

Publicēt sludinājumu par nekustamā īpašuma izsoli oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, 

Auces novada pašvaldības mājaslapā internetā www.auce.lv un pašvaldības 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2016.gada 30.novembra 

lēmumu Nr.309 (prot. Nr.11, 13.§) 

 

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

Kalna iela 7-4, Aucē, Auces novadā, 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kas 

reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma 

Kalna iela 7-4, Aucē, Auces novadā, izsoles kārtību, to dalībnieku tiesības, pienākumus 

un atbildību, ciktāl to neregulē LR spēkā esošie normatīvie akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.4. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā, Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces 

novadā, (2.stāvā – zālē) 2017.gada 16.janvārī plkst. 10.00. 

1.5. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.1. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums Kalna iela 7-4, Aucē, Auces novadā, kas sastāv 

no 1-istabas dzīvokļa 11,2 m2 platībā, 112/2211 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma 

domājamām daļām no daudzdzīvokļa dzīvojamās mājas, šķūņa un zemes gabala.  

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – euro 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – 400,00 EUR (četri simti euro un 00 centi). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā divu nedēļu laikā no izsoles 

 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

3.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā notiek 

Auces Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, kas atrodas Jelgavas 

ielā 1, Aucē, Auces novadā, ēkas 1.stāvā, darba laikā no 2016. gada 19.decembra līdz 

2017.gada 13.janvārim plkst. 14.00. 

3.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

3.2.1. jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai: 



52 

 

 apliecināts spēkā esošs statūtu (līguma) noraksts vai izraksts par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu; 

 attiecīgās institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi un attiecīgā valsts 

reģistra iestādes izziņa par attiecīgo juridisko personu (izziņa ir derīga, ja tā 

izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas); 

 attiecīgā valsts reģistra izziņa par pārstāvja paraksta tiesībām (izziņa ir derīga, 

ja tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas) vai attiecīgās 

institūcijas pilnvarojums.  

2) Fiziskai personai: 

 pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

3.2.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

 personu apliecinošs dokuments; 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

3.3. Izsoles drošības nauda ir iemaksājama Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, norēķinu kontos: 

AS SEB banka, UNLALV2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums Kalna iela 7-4 ". 

 

4. Izsoles norises procedūra 

 

4.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā, ciktāl to neregulē spēkā esošie LR likumdošanas akti un 

Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

4.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

4.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

4.5. Izsoles soli nosaka izsoles vadītājs 10 % (desmit procentu) robežās no izsolāmā nekustamā 

īpašuma nosacītās sākumcenas, nosakot to noteiktas summas veidā. 

4.6. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina, kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

4.7. Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

4.8. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko 

cenu. 

4.9. Izsoles uzvarētājam divu nedēļu laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

4.10. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas ir 

jāparaksta pirkuma līgums.  

4.11. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu vai atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas, vai līguma parakstīšanas, izsoles uzvarētājs zaudē iemaksāto drošības 

naudu un tiesības uz nosolītā īpašuma izpirkšanu. 



53 

 

4.12. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā drošības nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises dienas. 

 

5. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

5.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

5.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstot Noteikumus, apņemas ievērot visus Noteikumos 

minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

5.3. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                            Nr.310 

(prot.Nr.11, 14.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma 1.maija iela 1-3, Aucē, Auces novadā,  

pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto lēmuma projektu 

par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 1.maija iela 1-3, Auce, Auces 

novadā, kas sastāv no 1-istabas dzīvokļa 34,6 m2 platībā, 346/2819 pie dzīvokļa piederošām 

kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļa dzīvojamās mājas, šķūņa un zemes gabala, 

pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu. 

Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Dobeles zemesgrāmatu nodaļas Auces pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.307 

reģistrētas Auces novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 1.maija iela 1, 

Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 011 1109, sastāvošu no zemes gabala un uz tā 

atrodošās 3 stāvu dzīvojamās ēkas ar 7 dzīvokļu īpašumiem un šķūņa. 

 Minētā īpašuma sastāvā esošais dzīvokļa īpašums 1.maija iela 1-3, Auce, Auces novads, 

netiek izmantots un nav nepieciešams Auces novada pašvaldības patstāvīgo funkciju izpildei. 

 Saskaņā ar Auces novada domes 2016.gada 28.septembra sēdes lēmumu Nr. 264 „Par 

nekustamā īpašuma 1.maija iela 1-3, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu”, Auces novada dome 

ir nolēmusi atsavināt minēto dzīvokļa īpašumu, pārdodot to atklātā mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli ar apstiprināto izsoles sākumcenu 1800,00 EUR apmērā. 

Noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, ja 

neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu, 

izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmo daļu, ja 

nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko otro izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. 

Ņemot vērā iepriekš minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr.109 “Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atzīt dzīvokļa īpašuma 1.maija iela 1-3, Aucē, Auces novadā, pirmo izsoli par nenotikušu. 

2. Pārdot atkārtotā atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai 

piederošo dzīvokļa īpašumu 1.maija iela 1-3, Aucē, Auces novadā, kas sastāv no 1-istabas 



55 

 

dzīvokļa 34,6 m2 platībā un 346/2819 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma domājamām 

daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, šķūņa un zemes gabala. 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma izsoles noteikumus (lēmuma pielikums), nosakot izsoles 

nosacīto sākumcenu 1440,00 EUR (viens tūkstotis četri simti četrdesmit euro un 00 centi) 

apmērā. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles komisiju sekojošā sastāvā:   

1) izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

 Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs; 

2) izsoles komisijas locekļi:  

Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis; 

Auces novada pašvaldības ekonomiste Ingrida Kalve. 

5. Publicēt sludinājumu par nekustamā īpašuma izsoli oficiālajā izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”, Auces novada pašvaldības mājaslapā internetā www.auce.lv un pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2016.gada 30.novembra 

lēmumu Nr.310 (prot. Nr.11, 14.§) 

 

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

1.maija iela 1-3, Aucē, Auces novadā, 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kas 

reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma 

1.maija iela 1-3, Aucē, Auces novadā, izsoles kārtību, to dalībnieku tiesības, pienākumus 

un atbildību, ciktāl to neregulē LR spēkā esošie normatīvie akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.4. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā, Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces 

novadā, (2.stāvā – zālē) 2017.gada 16.janvārī plkst. 10.30. 

1.5. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.1. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums 1.maija iela 1-3, Aucē, Auces novadā, kas sastāv 

no 1-istabas dzīvokļa 34,6 m2 platībā, 346/2819 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma 

domājamām daļām no daudzdzīvokļa dzīvojamās mājas, šķūņa un zemes gabala. 

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – euro 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – 1440,00 EUR (viens tūkstotis četri simti četrdesmit euro un 

00 centi). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā divu nedēļu laikā no izsoles dienas.  

 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

3.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā, notiek 

Auces Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, kas atrodas Jelgavas 

ielā 1, Aucē, Auces novadā, ēkas 1.stāvā, darba laikā no 2016. gada 19.decembra līdz 

2017.gada 13.janvārim plkst. 14.00. 

3.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

3.2.1. jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai: 



57 

 

 apliecināts spēkā esošs statūtu (līguma) noraksts vai izraksts par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu; 

 attiecīgās institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi un attiecīgā valsts 

reģistra iestādes izziņa par attiecīgo juridisko personu (izziņa ir derīga, ja tā 

izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas); 

 attiecīgā valsts reģistra izziņa par pārstāvja paraksta tiesībām (izziņa ir derīga, 

ja tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas) vai attiecīgās 

institūcijas pilnvarojums.  

2) Fiziskai personai: 

 pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

3.2.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

 personu apliecinošs dokuments; 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

3.3. Izsoles drošības nauda ir iemaksājama Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, norēķinu kontos: 

AS SEB banka, UNLALV2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums 1.maija iela 1-3 ". 

 

4. Izsoles norises procedūra 

 

4.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā, ciktāl to neregulē spēkā esošie LR likumdošanas akti un 

Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

4.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

4.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

4.5. Izsoles soli nosaka izsoles vadītājs 10 % (desmit procentu) robežās no izsolāmā nekustamā 

īpašuma nosacītās sākumcenas, nosakot to noteiktas summas veidā. 

4.6. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina, kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

       Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

4.7. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko 

cenu. 

4.8. Izsoles uzvarētājam divu nedēļu laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

4.9. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas ir 

jāparaksta pirkuma līgums.  

4.10. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu vai atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas, vai līguma parakstīšanas, izsoles uzvarētājs zaudē iemaksāto drošības 

naudu un tiesības uz nosolītā īpašuma izpirkšanu. 



58 

 

4.11. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā drošības nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises dienas. 

 

5. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

5.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

5.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstot Noteikumus, apņemas ievērot visus Noteikumos 

minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

5.3. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                            Nr.311 

(prot.Nr.11, 15.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Miera iela 6-2, Aucē, Auces novadā,  

pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto lēmuma projektu 

par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Miera iela 6-2, Aucē, Auces 

novadā, kas sastāv no 2-istabu dzīvokļa 47,1 m2 platībā, 471/5345 pie dzīvokļa piederošām 

kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļa dzīvojamās mājas, šķūņa un zemes gabala, 

pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu. 

Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Dobeles zemesgrāmatu nodaļas Auces pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.302 

reģistrētas Auces novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Miera iela 6, 

Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 006 0614, sastāvošu no zemes gabala un uz tā 

atrodošos 3 stāvu dzīvojamās ēkas ar 12 dzīvokļu īpašumiem un šķūņa. 

 Minētā īpašuma sastāvā esošais dzīvokļa īpašums Miera iela 6-2, Auce, Auces novads, 

netiek izmantots un nav nepieciešams Auces novada pašvaldības patstāvīgo funkciju izpildei. 

 Saskaņā ar Auces novada domes 2016.gada 28.septembra sēdes lēmumu Nr.266 „Par 

nekustamā īpašuma Miera iela 6-2, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu”, Auces novada dome ir 

nolēmusi atsavināt minēto dzīvokļa īpašumu, pārdodot to atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 

soli ar apstiprināto izsoles sākumcenu 2100,00 EUR apmērā. 

Noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, ja 

neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu, 

izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmo daļu, ja 

nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko otro izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. 

Ņemot vērā iepriekš minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu un LR Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem nr. 109 “Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atzīt dzīvokļa īpašuma Miera iela 6-2, Aucē, Auces novadā, pirmo izsoli par nenotikušu. 

2. Pārdot atkārtotā atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai 

piederošo dzīvokļa īpašumu Miera iela 6-2, Aucē, Auces novadā, kas sastāv no 2-istabu 



60 

 

dzīvokļa 47,1 m2 platībā un 471/5345 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma domājamām 

daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, šķūņa un zemes gabala. 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma izsoles noteikumus (lēmuma pielikums), nosakot izsoles 

nosacīto sākumcenu 1680,00 EUR (viens tūkstotis seši simti astoņdesmit euro un 00 centi) 

apmērā. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles komisiju sekojošā sastāvā:   

1) izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs; 

2) izsoles komisijas locekļi:  

Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis; 

Auces novada pašvaldības ekonomiste Ingrida Kalve. 

5. Publicēt sludinājumu par nekustamā īpašuma izsoli oficiālajā izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”, Auces novada pašvaldības mājaslapā internetā www.auce.lv un pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2016.gada 30.novembra 

lēmumu Nr.311 (prot. Nr.11, 15.§) 

 

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

Miera iela 6-2, Aucē, Auces novadā, 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kas 

reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma 

Miera iela 6-2, Aucē, Auces novadā, izsoles kārtību, to dalībnieku tiesības, pienākumus 

un atbildību, ciktāl to neregulē LR spēkā esošie normatīvie akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.4. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā, Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces 

novadā, (2.stāvā – zālē) 2017.gada 16.janvārī plkst. 11.00. 

1.5. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.1. Izsoles priekšmets - nekustamais īpašums Miera iela 6-2, Aucē, Auces novadā, kas sastāv 

no 2-istabu dzīvokļa 47,1 m2 platībā, un 471/5345 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma 

domājamām daļām no daudzdzīvokļa dzīvojamās mājas, šķūņa un zemes gabala. 

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – euro 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – 1680,00EUR (viens tūkstotis seši simti astoņdesmit euro un 

00 centi). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā divu nedēļu laikā no izsoles dienas.  

 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

3.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā, notiek 

Auces Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, kas atrodas Jelgavas 

ielā 1, Aucē, Auces novadā, ēkas 1.stāvā, darba laikā no 2016. gada 19.decembra līdz 

2017.gada 13.janvārim plkst. 14.00. 

3.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

3.2.1. jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai: 



62 

 

 apliecināts spēkā esošs statūtu (līguma) noraksts vai izraksts par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu; 

 attiecīgās institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi un attiecīgā valsts 

reģistra iestādes izziņa par attiecīgo juridisko personu (izziņa ir derīga, ja tā 

izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas); 

 attiecīgā valsts reģistra izziņa par pārstāvja paraksta tiesībām (izziņa ir derīga, 

ja tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas) vai attiecīgās 

institūcijas pilnvarojums.  

2) Fiziskai personai: 

 pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

3.2.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

 personu apliecinošs dokuments; 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

3.3. Izsoles drošības nauda ir iemaksājama Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, norēķinu kontos: 

AS SEB banka, UNLALV2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums Miera iela 6-2 ". 

 

4. Izsoles norises procedūra 

 

4.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā, ciktāl to neregulē spēkā esošie LR likumdošanas akti un 

Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

4.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

4.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

4.5. Izsoles soli nosaka izsoles vadītājs 10 % (desmit procentu) robežās no izsolāmā nekustamā 

īpašuma nosacītās sākumcenas, nosakot to noteiktas summas veidā. 

4.6. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina, kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

       Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

4.7. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko 

cenu. 

4.8. Izsoles uzvarētājam divu nedēļu laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

4.9. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas ir 

jāparaksta pirkuma līgums.  

4.10. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu vai atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas, vai līguma parakstīšanas, izsoles uzvarētājs zaudē iemaksāto drošības 

naudu un tiesības uz nosolītā īpašuma izpirkšanu. 



63 

 

4.11. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā drošības nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises dienas. 

 

5. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

5.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

5.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstot Noteikumus, apņemas ievērot visus Noteikumos 

minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

5.3. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                            Nr.312 

(prot.Nr.11, 16.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Jaunmurri”, Ukru pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Jaunmurri”, Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 4690 005 0152, platība 1,91 ha. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2013.gada 4.februāra lēmumu 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Jaunmurri”, 

Ukru pagastā, Auces novadā, sastāvošu no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 

4690 005 0152, platība 1,91 ha, par ko Ukru pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums 

Nr. 1000 0051 6226 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals „Jaunmurri”, Ukru pagastā, Auces novadā, ir nodots nomas 

lietošanā *************. 

2016.gada 6.septembrī Auces novada pašvaldība ir saņēmusi *********** 

ierosinājumu atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Jaunmurri”, Ukru 

pagastā, Auces novadā, izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 

noteikumiem, šo zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

Vadoties no iepriekš minētajiem apstākļiem, ********** ir tiesības ierosināt 

zemesgabala „Jaunmurri”, Ukru pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, 

kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un 

par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā 

************  ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemesgabalu „Jaunmurri”, Ukru 

pagastā, Auces novadā, ar *************** ir noslēgts zemes nomas līgums par minētā 

zemesgabala lietošanu, un tas nav nepieciešams pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, lai 

lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība 

ir atzīstama augstāk minētā nekustamā īpašuma atsavināšana.  



65 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst 

šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar minētā zemes gabala 2016.gada 14.novembrī veikto tirgus novērtējumu, ko 

atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma 

vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma 

vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemesgabala „Jaunmurri”, Ukru pagasts, 

Auces novads, kadastra numurs 4690 005 0152, platība 1,91 ha, tirgus vērtība ir noteikta 

3700,00 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti euro un 00 centi) apmērā. 

 Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda 100,00 EUR, kas ņemams vērā, nosakot 

zemes gabala atsavināšanas cenu.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā 

zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā 

zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Jaunmurri”, Ukru pagasts, Auces novads, kadastrālā 

vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 287,00 Ls (divi simti astoņdesmit septiņi lati) jeb 

408,36 EUR (četri simti astoņi eiro un 36 centi), bet aktuālā kadastrālā vērtība 2734,00 EUR 

(divi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit četri  euro un 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemesgabals „Jaunmurri”, Ukru pagasts, Auces novads, atsavināms 

par cenu 3800,00 (trīs tūkstoši astoņi simti euro un 00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu 

„Jaunmurri”, Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4690 005 0152, platība 1,91 ha, 

pārdodot to par nosacīto cenu 3800,00 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti euro un 00 centi) 

apmērā *******************. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja *************** līdz 2017.gada 14.augustam nav 

veikusi pirkuma maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada 

pašvaldību saskaņā ar šī lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=


 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                            Nr.313 

(prot.Nr.11, 17.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Korsakaite”,  

Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemes gabalu „Korsakaite”, Vītiņu 

pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4694 005 0211, ar platību 3,17 ha. 

Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2011.gada 7.aprīļa lēmumu, Auces novada 

pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Korsakaite”, Vītiņu 

pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4694 005 0211, ar platību 3,17 ha, par ko Vītiņu 

pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr.1000 0048 9535 un izsniegta Zemesgrāmatu 

apliecība. 

 Pašreiz zemes gabals „Korsakaite”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

4694 005 0211, ir nodots nomas lietošanā (vārds, uzvārds), personas kods ************. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi (vārds, uzvārds) ierosinājumu atsavināt 

pašvaldībai piederošo zemes gabalu „Korsakaite”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 4694 005 0211, izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 

noteikumiem, zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

Saskaņā Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, 

kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un 

par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Vadoties no minētā, kā arī no tādiem faktiskiem apstākļiem, ka Valsts un pašvaldību 

īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā 

kārtībā (vārds, uzvārds) ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes gabalu „Korsakaite”, 

Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4694 005 0211, un ar (vārds, uzvārds) ir 

noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemes gabala lietošanu, (vārds, uzvārds) ir tiesības 

ierosināt zemes gabala „Korsakaite”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs                   

4694 005 0211, atsavināšanu. 

 Tā kā zemes gabals nav nepieciešams pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, lai 

lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība 

ir atzīstama augstāk minētā nekustamā īpašuma atsavināšana.  



67 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst 

šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar iepriekš minētā zemes gabala 2016.gada 14.novembrī veikto tirgus 

novērtējumu, ko, atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas 

īpašuma vērtēšanas standartiem, veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe 

(īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76), zemes gabala „Korsakaite”, 

Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4694 005 0211, platība 3,17 ha, tirgus vērtība ir 

noteikta 8300,00 EUR (astoņi tūkstoši trīs simti euro) apmērā. 

Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda 100,00 EUR, kas ņemams vērā, nosakot 

zemes gabala atsavināšanas cenu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā 

zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā 

zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem, zemesgabala „Korsakaite”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 4694 005 0211, kadastrālā vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 651,00 Ls (seši simti 

piecdesmit viens lats un 00 santīmi) jeb 926,29 EUR (deviņi simti divdesmit seši euro un 

29 centi), bet aktuālā kadastrālā vērtība 2461,00 EUR (divi tūkstoši četri simti sešdesmit viens  

euro un 00 centi). 

 Ievērojot minēto, zemesgabals „Korsakaite”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 4694 005 0211, platība 3,17 ha, atsavināms par cenu 8400,00 EUR (astoņi tūkstoši četri 

simti euro) apmērā. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemes gabalu 

„Korsakaite”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4694 005 0211, platība 

3,17 ha, pārdodot to par nosacīto cenu 8400,00 EUR (astoņi tūkstoši četri simti euro) 

apmērā (vārds, uzvārds), personas kods ************. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja (vārds, uzvārds) līdz 2017.gada 14.novembrim nav 

veikusi pirkuma maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada 

pašvaldību saskaņā ar šī lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=


 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                            Nr.314 

(prot.Nr.11, 18.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Pils iela 9A, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu, kas sastāv no zemes vienības Pils iela 9A, 

Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 4605 004 0409, ar platību 1406 m2. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2016.gada 8.jūlija lēmumu, Auces novada 

pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, kas sastāv no zemes 

vienības Pils iela 9A, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 4605 004 0409, ar platību 

1406 m2, par ko Auces pilsētas zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr.100000557403 un 

izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

 Pašreiz nekustamais īpašums, kas sastāv no zemes vienības Pils iela 9A, Aucē, Auces 

novadā, kadastra numurs 4605 004 0409, ir nodots nomas lietošanā (vārds, uzvārds), personas 

kods ************. 

 2016.gada 21.novembrī Auces novada pašvaldība ir saņēmusi (vārds, uzvārds) 

ierosinājumu atsavināt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu, kas sastāv no zemes vienības 

Pils iela 9A, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 4605 004 0409, izsakot vēlmi nopirkt šo 

zemes vienību. 

 Saskaņā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 

noteikumiem, zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

Saskaņā Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, 

kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un 

par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Vadoties no minētā, kā arī no tādiem faktiskiem apstākļiem, ka Valsts un pašvaldību 

īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā 

kārtībā (vārds, uzvārds) ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz nekustamo īpašumu, kas sastāv 

no zemes vienības Pils iela 9A, Aucē Auces novadā, kadastra numurs 4605 004 0409, un ar 

(vārds, uzvārds) ir noslēgts zemes nomas līgums par minētās zemes vienības lietošanu, (vārds, 

uzvārds) ir tiesības ierosināt zemes vienības Pils iela 9A, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 

4605 004 0409, atsavināšanu. 



69 

 

Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, 

lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības 

rīcība ir atzīstama augstāk minētā nekustamā īpašuma atsavināšana.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst 

šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar augstāk minētās zemes vienības 2016.gada 16.novembrī veikto tirgus 

novērtējumu, ko, atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas 

īpašuma vērtēšanas standartiem, veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe 

(īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76), zemes vienības Pils iela 9A, 

Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 4605 004 0409, platība 1406 m2, tirgus vērtība ir 

noteikta 1800,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti euro un 00 centi) apmērā. 

Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda 100,00 EUR, kas ņemams vērā, nosakot 

zemes gabala atsavināšanas cenu.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā 

zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā 

zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem, zemes vienības Pils iela 9A, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 

4605 004 0409, kadastrālā vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 597,00 Ls (pieci simti 

deviņdesmit septiņi lati un 00 santīmi) jeb 849,45 EUR (astoņi simti četrdesmit deviņi euro un 

45 centi), bet aktuālā kadastrālā vērtība 1459,00 EUR (viens tūkstotis četri simti piecdesmit 

deviņi euro un 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemes vienība Pils iela 9A, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 

4605 004 0409, platība 1406 m2, atsavināma par cenu 1900,00 EUR (viens tūkstotis deviņi 

simti euro un 00 centi) apmērā. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un LR Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemes vienību                   

Pils iela 9A, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 4605 004 0409, platība 1406 m2, 

pārdodot to par nosacīto cenu 1900,00 EUR (viens tūkstotis deviņi simti euro un 00 centi) 

apmērā (vārds, uzvārds), personas kods ************. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja (vārds, uzvārds) līdz 2017.gada 16.augustam nav 

veikusi pirkuma maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada 

pašvaldību saskaņā ar šī lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=


 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                           Nr. 315 

(prot.Nr.11, 19.§) 

 

 

Par dzīvokļa īpašuma Teodora Celma ielā 12-*, Bēnē, 

Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 
 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Nr.* , Teodora Celma ielā 12, 

Bēnē, Bēnes pagastā,  Auces novadā.  

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

(vārds, uzvārds) uz īres tiesisko attiecību pamata lieto Auces novada pašvaldībai piederošo 

dzīvokļa īpašumu Nr.*, Teodora Celma ielā 12, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kas sastāv 

no divistabu dzīvokļa 50,1 m2 platībā un 480/9349 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma 

domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, saimniecības ēkas un zemes gabala, 

kura kopplatība ir 0,339 ha . 

 Nekustamais īpašums Teodora Celma iela 12, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 4650 005 0287, pieder Auces novada pašvaldībai, par ko Dobeles 

zemesgrāmatu nodaļā Bēnes pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr.185, un sastāv no 

3 stāvu dzīvojamās ēkas ar 18 dzīvokļiem, saimniecības ēkas un zemesgabala 0,339 ha platībā.  

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta noteikumiem, 

atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai 

dzīvokļa īpašumu Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

 Ņemot vērā minēto tiesisko reglamentāciju, (vārds, uzvārds) ir tiesības ierosināt 

dzīvokļa īpašuma Nr.*, Teodora Celma ielā 12, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta trešās daļas 

noteikumiem, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, par kuru lietošanu likumā „Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes 

locekļiem.  

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtās daļas 

noteikumiem, īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš 

vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

 Minētajā īpašumā ir deklarēts tikai (vārds, uzvārds). 

 Pret Uldi Silenieku nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0127011993021632769&Hash=


71 

 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

noteikumiem pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu 

iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda 

ar nosacīto cenu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā doto jēdziena “nosacītā 

cena” skaidrojumu, nosacītā cena ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši 

Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas 

standartiem jeb tirgus cena, ko noteicis sertificēts vērtētājs. 

 Pamatojoties uz 2016.gada 16.novembrī veikto tirgus novērtējumu, ko veikusi 

sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.76), nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.5, Teodora Celma ielā 12, 

Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, tirgus vērtība ir noteikta 2000,00 EUR (divi tūkstoši simts 

euro un 00 centi) apmērā, ar pārdošanas termiņu 6 (seši) mēneši. 

 Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda 100,00 EUR (viens simts euro un 

00 centi) apmērā, kas ņemams vērā, nosakot mantas atsavināšanas cenu.  

 Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 1.pantu, 4.panta ceturto daļu, 5.; 8.; 37. un 45.pantu likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Teodora Celma 

ielā 12 - *, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, pārdodot to par 2100,00 EUR (divi 

tūkstoši viens simts euro un 00 centi) (vārds, uzvārds), personas kods ************. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja (vārds, uzvārds) līdz 2017.gada 16.maijam nav 

veicis pirkuma maksas nomaksu vai noslēdzis pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību 

saskaņā ar normatīvo aktu un šī lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=


 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                           Nr. 316 

(prot.Nr.11, 20.§) 

 

Par automašīnas ŠKODA Octavia atsavināšanu 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas sagatavoto lēmuma projektu 

par Auces novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – automašīnas ŠKODA Octavia, 

valsts reģistrācijas numurs FO 7810, atsavināšanu. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

 Auces novada pašvaldībai savu pastāvīgo funkciju veikšanai vairs nav nepieciešama 

automašīna ŠKODA Octavia, valsts reģistrācijas numurs FO 7810. Automašīnas atlikusī 

bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700.00 EUR (bez vērtības) 

un tās faktiskā tirgus vērtība, atbilstoši 2016.gada 23.novembrī sastādītajam Automašīnas 

faktiskās vērtības aktam Nr.4080/02, ko sastādījis sauszemes transportlīdzekļu tehniskais 

eksperts Jānis Vanhanens, sertifikāts Nr.AA 304, ir noteikta 800,00 EUR (astoņi simti euro) 

apmērā, tai skaitā PVN. 

 Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda 50.00 EUR, kas ņemams vērā, nosakot 

nosacīto cenu. 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otro daļu, kas 

nosaka, ka atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija; 9.panta trešo daļu, 

kas nosaka, ka kustamās mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde vai 

kapitālsabiedrība, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta; 37.panta pirmās daļas 

1.punktu, kas nosaka, ka pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja kustamās 

mantas atlikusī bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700 EUR 

(šajā gadījumā pārdošanas cena nedrīkst būt mazāka par atlikušo vērtību), 37.panta otro daļu, 

kas nosaka, ka sludinājums par publiskas personas mantas pārdošanu publicējams institūcijas, 

kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu mājaslapā internetā un attiecīgās pašvaldības 

teritorijā izdotajā vietējā laikrakstā, ja tāds ir, un likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Auces 

novada dome NOLEMJ:  

 

1. Pārdot par brīvu cenu Auces novada pašvaldībai piederošo automašīnu 

ŠKODA OCTAVIA, valsts reģistrācijas numurs FO7810. 

2. Noteikt automašīnai ŠKODA OCTAVIA, valsts reģistrācijas numurs FO7810, nosacīto 

cenu 850,00 EUR (astoņi simti piecdesmit euro un 00 centi) apmērā, tai skaitā PVN. 

3. Ievietot sludinājumu par to Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv un 

laikrakstā “Zemgale”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 

http://www.auce.lv/


 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                           Nr. 319 

(prot.Nr.11, 23.§) 

 

 

Par Auces novada bibliotēkas pamatlīdzekļu (grāmatu) noņemšanu no  

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances 

 

 

 Pamatojoties uz Auces novada bibliotēkas vadītājas J.Fišeres 2016.gada 14.novembra 

iesniegumiem par pamatlīdzekļu norakstīšanu, saskaņā ar domes Finanšu komitejas 2016.gada 

23.novembra lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt no Auces novada bibliotēkas materiālajām vērtībām 2474 bibliotēkas grāmatas 

par kopējo bilances vērtību 2247,31 EUR, jo minētās grāmatas ir nolietotas.  

2. Auces novada bibliotēkas vadītājai J.Fišerei nodrošināt minēto materiālo vērtību 

utilizāciju. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A.Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                           Nr. 320 

(prot.Nr.11, 24.§) 

 

 

 

Par Auces vidusskolas pamatlīdzekļu (grāmatu) noņemšanu no  

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances 

 

 

 Pamatojoties uz Auces vidusskolas direktores I.Špelas 2016.gada 6.septembra un 

7.septembra iesniegumiem par pamatlīdzekļu norakstīšanu, saskaņā ar domes Finanšu 

komitejas 2016.gada 23.novembra lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt no Auces vidusskolas materiālajām vērtībām 663 bibliotēkas grāmatas par 

kopējo bilances vērtību 2361,71 EUR, jo minētās grāmatas ir nolietotas.  

2. Auces vidusskolas direktorei I.Špelai nodrošināt minēto materiālo vērtību utilizāciju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A.Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 

 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                           Nr. 321 

(prot.Nr.11, 25.§) 

 

 

Par Bēnes vidusskolas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības  

uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances  

 

 

 Pamatojoties uz Bēnes vidusskolas direktora M.Eihmaņa 2016.gada 1.novembra 

iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, saskaņā ar domes Finanšu komitejas 2016.gada 

23.novembra lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt no Bēnes vidusskolas inventāra materiālās vērtības, kuras ir nolietojušās un to 

remonts nav ekonomiski izdevīgs: 

1.1 Foto NIKON COOLPIX par bilances vērtību 0,00 EUR (iegādes vērtība 

336,01 EUR, uzkrātais nolietojums 336,01 EUR); 

1.2 Portatīvais dators X-CENA HP Compaq par bilances vērtību 0,00 EUR (iegādes 

vērtība 522,19 EUR, uzkrātais nolietojums 522,19 EUR). 

2. Bēnes vidusskolas direktoram M.Eihmanim nodrošināt minēto materiālo vērtību 

utilizāciju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A.Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 

 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                           Nr. 322 

(prot.Nr.11, 26.§) 

 

 

Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Vecauce”  

pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites  

un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances  

 

 

 Pamatojoties uz Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Vecauce” vadītājas 

I.Bilkštes 2016.gada 16.oktobra iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, saskaņā ar domes 

Finanšu komitejas 2016.gada 23.novembra lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt no Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Vecauce” inventāra materiālās 

vērtības, kuras ir nolietojušās un to remonts nav ekonomiski izdevīgs - elektrisko veļas 

mazgājamo mašīnu SM-8 par bilances vērtību 0,00 EUR (iegādes vērtība 2276,59 EUR, 

uzkrātais nolietojums 2276,59 EUR). 

2. Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Vecauce” vadītājai I.Bilkštei nodrošināt 

minēto materiālo vērtību utilizāciju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 

 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                           Nr. 323 

(prot.Nr.11, 27.§) 

 

 

Par inženierbūves Ausmas iela 6, Auce, Auces novads, iekļaušanu  

pašvaldības 2016.gada bilancē 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 

“Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” un Valsts zemes dienesta 

2016.gada 22.septembra Kadastra informācijas par būvi izziņu Nr.9-01/576593-1/6, domes 

Finanšu komitejas 23.11.2016. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Iekļaut Auces novada pašvaldības 2016.gada bilancē: 

Tips Nosaukums Kadastra 

apzīmējums 

Vērtība (EUR) 

Inženierbūve Ausmas iela 6 46050111112001 Saskaņā ar ES projekta 

Nr. 09-06-L32100-000150 

prasībām 

 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai I.Valterei nodrošināt lēmuma izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                           Nr. 324 

(prot.Nr.11, 28.§) 

 

 

Par inženierbūves Jura Mātera iela 13A, Auce, Auces novads,  

iekļaušanu pašvaldības 2016.gada bilancē 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 

“Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” un Valsts zemes dienesta 

2016.gada 22.septembra Kadastra informācijas par būvi izziņu Nr.9-01/576593-1/1, domes 

Finanšu komitejas 23.11.2016. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iekļaut Auces novada pašvaldības 2016.gada bilancē: 

Tips Nosaukums Kadastra 

apzīmējums 

Vērtība (EUR) 

Inženierbūve Jura Mātera iela 13A 46050444420001 Saskaņā ar ES projekta 

Nr. 08-06-L32100-000347 

prasībām 

 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai I.Valterei nodrošināt lēmuma izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                           Nr. 325 

(prot.Nr.11, 29.§) 

 

 

Par inženierbūves Raiņa iela 4, Auce, Auces novads,  

iekļaušanu pašvaldības 2016.gada bilancē 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 

“Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” un Valsts zemes dienesta 

2016.gada 22.septembra Kadastra informācijas par būvi izziņu Nr.9-01/576593-1/5, domes 

Finanšu komitejas 23.11.2016.lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Iekļaut Auces novada pašvaldības 2016.gada bilancē: 

Tips Nosaukums Kadastra 

apzīmējums 

Vērtība (EUR) 

Inženierbūve Raiņa iela 4 46050090910012 Saskaņā ar ES projekta  

Nr. 11-06-L32100-000120 

prasībām 

 

 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai I.Valterei nodrošināt lēmuma izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                           Nr. 326 

(prot.Nr.11, 30.§) 

 

 

Par inženierbūves Buļļu iela, Vecauces pagasts, Auces novads,  

iekļaušanu pašvaldības 2016.gada bilancē 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu 2009.gada 15.decembra Nr.1486 

“Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” un Valsts zemes dienesta 

2016.gada 16.augusta Kadastra informācijas par būvi izziņu Nr.9-01/567043-1/1, domes 

Finanšu komitejas 23.11.2016.lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Iekļaut Auces novada pašvaldības 2016.gada bilancē: 

Tips Nosaukums Kadastra 

apzīmējums 

Kadastra 

vērtība (EUR) 

Inženierbūve Buļļu iela 46250010073014 28 370,00 

 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai I.Valterei nodrošināt lēmuma izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                           Nr. 327 

(prot.Nr.11, 31.§) 

 

 

Par inženierbūves Lielauces iela 1A, Vecauces pagasts, Auces novads,  

iekļaušanu pašvaldības 2016.gada bilancē 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 

“Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” un Valsts zemes dienesta 

2016.gada 22.septembra Kadastra informācijas par būvi izziņu Nr.9-01/576593-1/7, domes 

Finanšu komitejas 23.11.2016. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Iekļaut Auces novada pašvaldības 2016.gada bilancē: 

Tips Nosaukums Kadastra 

apzīmējums 

Vērtība (EUR) 

Inženierbūve Lielauces iela 1A 46250010071001 Saskaņā ar ES projekta 

Nr. 11-06-L32100-000120 

prasībām 

 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai I.Valterei nodrošināt lēmuma izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                           Nr. 328 

(prot.Nr.11, 32.§) 

 

 

Par inženierbūves Jelgavas iela 27, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads,  

 

iekļaušanu pašvaldības 2016.gada bilancē 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 

“Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” un Valsts zemes dienesta 

2016.gada 22.septembra Kadastra informācijas par būvi izziņām Nr.9-01/576593-1/3 un               

Nr.9-01/576593-1/2, domes Finanšu komitejas 23.11.2016.lēmumu, Auces novada dome 

NOLEMJ:  

 

1. Iekļaut Auces novada pašvaldības 2016.gada bilancē: 

Tips Nosaukums Kadastra 

apzīmējums 

Vērtība (EUR) 

Inženierbūve Jelgavas iela 27 46500050329011 Saskaņā ar ES projekta 

Nr. 09-06-L32100-000135 

prasībām 

Inženierbūve Jelgavas iela 27 46500050329017 Saskaņā ar ES projekta 

Nr. 09-06-L32100-000135 

prasībām 

 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai I.Valterei nodrošināt lēmuma izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                           Nr. 329 

(prot.Nr.11, 33.§) 

 

 

Par transportlīdzekļu iekļaušanu pašvaldības 2016.gada bilancē 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 

“Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” un sauszemes transportlīdzekļu 

tehniskā eksperta Jāņa Vanhanena (sertifikāts Nr.AA304) 2016.gada 23.novembrī veiktajām 

transportlīdzekļu novērtēšanām un automašīnu faktiskās vērtības aktiem Nr.4079/02 un 

Nr.4081/02, saskaņā ar domes Finanšu komitejas 23.11.2016.lēmumu, Auces novada dome 

NOLEMJ:  

 

1. Iekļaut Auces novada pašvaldības 2016.gada bilancē: 

Nosaukums Valsts 

reģistrācijas Nr. 

Izlaiduma 

gads 

Tirgus vērtība 

(EUR) 

Bilances 

vērtība (EUR) 

Traktors JUMZ 6 T8022LD 1988 2000.00 0.00 

GAZ 66 AP8724 1988 800.00 0.00 

 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai I.Valterei nodrošināt lēmuma izpildi. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                           Nr. 330 

(prot.Nr.11, 34.§) 

 

 

Par pamatlīdzekļu nodošanu turējumā SIA “Auces komunālie pakalpojumi” 

 

 

 Pamatojoties uz to, ka SIA „Auces komunālie pakalpojumi” darbības joma un piešķirtās 

tiesības ir sniegt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus apkures, ūdensapgādes, kanalizācijas, 

notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas jomā, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot turējumā SIA “Auces komunālie pakalpojumi”: 

1.1. Traktors JUMZ 6 ar sākotnējo vērtību 2000,00 EUR, uzkrātais nolietojums 

2000,00 EUR, bilances vērtība 0,00 EUR; 

1.2. GAZ 66 ar sākotnējo vērtību 800,00 EUR, uzkrātais nolietojums 800,00 EUR, bilances 

vērtība 0,00 EUR. 

2. Pilnvarot Auces novada pašvaldības izpilddirektoru A.Lerhu slēgt līgumu ar SIA “Auces 

komunālie pakalpojumi” par minēto transportlīdzekļu pārvaldīšanu un uzturēšanu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                           Nr. 331 

(prot.Nr.11, 35.§) 

 

 

 

Par Auces novada domes 2015.gada 25.novembra lēmuma Nr.315 “Par 

 pamatlīdzekļu nodošanu turējumā SIA “Auces komunālie pakalpojumi”  

ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanai Ukru pagastā” precizēšanu 

 

 

 Pamatojoties uz Bēnes pagasta pārvaldes veiktās inventarizācijas rezultātiem, kā 

rezultātā tiek precizētas turējumā nododamo pamatlīdzekļu atlikušās vērtības, saskaņā ar domes 

Finanšu komitejas 23.11.2016. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Auces novada domes 2015.gada 25.novembra lēmumu Nr.315 “Par pamatlīdzekļu 

nodošanu turējumā SIA “Auces komunālie pakalpojumi” ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanai Ukru pagastā” un izteikt lemjošās daļas 1.punktu šādā redakcijā: 

 

“1.   Ar 2016.gada 1.janvāri nodot turējumā SIA “Auces komunālie pakalpojumi”: 

1.1 Artēziskā aka ar sākotnējo vērtību EUR 284.57, uzkrātais nolietojums EUR 114.39, 

bilances vērtība EUR 170.18; 

1.2 Attīrīšanas iekārtas “Apsītes” ar sākotnējo vērtību EUR 21625.09, uzkrātais 

nolietojums EUR 15767.15, bilances vērtība EUR 5857.94; 

1.3 Kanalizācija Sniķerē ar sākotnējo vērtību EUR 711.44, uzkrātais nolietojums 

EUR 425.65, bilances vērtība EUR 285.79; 

1.4 Kanalizācija Ukros ar sākotnējo vērtību EUR 1583.09, uzkrātais nolietojums 

EUR 1583.09, bilances vērtība EUR 0.00; 

1.5 Ūdens attīrīšanas iekārta Sniķere ar sākotnējo vērtību EUR 853.72, uzkrātais 

nolietojums EUR 443.77, bilances vērtība EUR 409.95; 

1.6 Ūdenskrātuve ugunsdzēsēju ar sākotnējo vērtību EUR 862.26, uzkrātais 

nolietojums EUR 862.26, bilances vērtība EUR 0.00; 

1.7 Ūdenstornis Sniķerē ar sākotnējo vērtību EUR 640.29, uzkrātais nolietojums 

EUR 640.29, bilances vērtība EUR 0.00; 

1.8 Ūdenstornis Ukros ar sākotnējo vērtību EUR 17814.31, uzkrātais nolietojums 

EUR 5313.68, bilances vērtība EUR 12500.63; 

1.9 Ūdensvads Sniķerē ar sākotnējo vērtību EUR 17423.07, uzkrātais nolietojums 

EUR 5449.63, bilances vērtība EUR 11973.44; 

1.10 Ūdensvads Ukros ar sākotnējo vērtību EUR 49342.36, uzkrātais nolietojums 

EUR 16922.75, bilances vērtība EUR 32419.61.” 

 



86 

 

2. Atcelt Auces novada domes 2016.gada 24.februāra lēmumu Nr.59 (prot.Nr.2, 26.§) Par 

Auces novada domes 2015.gada 25.novembra lēmuma Nr.315 “Par pamatlīdzekļu 

nodošanu turējumā SIA “Auces komunālie pakalpojumi” ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanai Ukru pagastā” precizēšanu”.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                           Nr. 332 

(prot.Nr.11, 36.§) 

 

 

 

Par Auces novada 2017.gada kalendāra pārdošanas izcenojumu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, saskaņā ar 

Finanšu komitejas 2016.gada 23.novembra lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada 2017.gada kalendāra pārdošanas izcenojumu 2,89 EUR (bez 

PVN). 

2. Atbildīgais par Auces novada pašvaldības suvenīru tālāku realizāciju – Tūrisma 

informācijas konsultante E. Želve-Šlaudere. 

3. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram A.Lerham. 

4. Lēmums stājas spēkā ar 2016.gada 1.decembri. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2016.gada 30.novembrī                           Nr. 333 

(prot.Nr.11, 37.§) 

 

 

 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2016.gada 27.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Auces novada pašvaldības 2016.gada budžetu”” 

apstiprināšanu 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 2. punktu un 46.panta pirmo un otro daļu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

37. un 38.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Saistošos noteikumus Nr.8 “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2016.gada 

27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Auces novada pašvaldības 2016.gada 

budžetu” (pielikumā). 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3. Nosūtīt saistošos noteikumus zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

Aucē 

2016.gada 30.novembrī                Saistošie noteikumi Nr.8 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes  

2016.gada 30.novembra lēmumu Nr.333  

(prot.Nr.11, 37.§) 

 

 

 

Grozījumi Auces novada pašvaldības 2016.gada 27.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.1 “Par Auces novada pašvaldības 2016.gada budžetu” 
 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par  

pašvaldībām” 21., 46.pantiem  

un likumu “Par pašvaldību budžetiem” 

 
 

 

 Izdarīt Auces novada pašvaldības 2016.gada 27.janvāra Saistošajos noteikumos Nr.1 

„Par Auces novada pašvaldības 2016.gada budžetu”” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt 1.punktu šādā redakcijā: 

“Noteikt Auces novada pašvaldības pamatbudžetu 2016.gadam ieņēmumos 6 960 294 euro 

apmērā un sadalījumu pa ekonomiskās klasifikācijas veidiem, saskaņā ar 1.pielikumu.” 

 

2. Izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 

“Noteikt Auces novada pašvaldības pamatbudžetu 2016.gadam izdevumos 7 199 378 euro 

apmērā un sadalījumu pa ekonomiskās klasifikācijas veidiem saskaņā ar 2.pielikumu un pēc 

funkcionālās klasifikācijas veidiem saskaņā 3.pielikumu.” 

 

3. Izteikt 3.punktu šādā redakcijā: 

“Noteikt Auces novada pašvaldības pamatbudžeta finansēšanas apmēru 239 084 euro 

apmērā saskaņā ar 4.pielikumu.” 

 

4. Izteikt 10.punktu šādā redakcijā: 

“Noteikt Auces novada pašvaldības speciālo budžetu 2016.gadam ieņēmumos 226 205 euro 

apmērā, līdzekļu atlikumu uz gada sākumu 96 951 euro apmērā, izdevumos 323 156 euro 

apmērā, saskaņā ar 5.pielikumu.” 

 

 

 



90 

 

5. Izteikt 11.punktu šādā redakcijā: 

“Noteikt Auces novada ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumus un izdevumus 2016.gadam 

ieņēmumos 4 231 euro apmērā, līdzekļu atlikumu uz gada sākumu 4 361 euro apmērā, 

izdevumos 8 592 euro apmērā, saskaņā ar 6. pielikumu.” 

 

6. Izteikt saistošo noteikumu 1.pielikumu šādā redakcijā: 
 

“1.pielikums  

Auces novada pašvaldības 27.01.2016. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 
(ekonomiskā klasifikācija) 

 

Kods Koda nosaukums Summa 

1.0.0.0. 

1.1.1.0. 
Ienākuma nodokļi 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
3 050 444.00 

3 050 444.00 

4.0.0.0. 

4.1.1.0. 

4.1.2.0. 

4.1.3.0. 

Īpašuma nodokļi 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm 

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 

638 722.00 

556 960.00 

49 417.00 

32 345.00 

8.0.0.0. 

8.4.2.0. 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 

Pašvaldību budžetu procentu ieņēmumi 
1 309.00 

1 309.00 

9.0.0.0. 

9.4.0.0. 

9.5.0.0. 

Valsts ( ašvaldībā) nodevas 

Valsts nodevas,kuras ieskaita  ašvaldībā budžetā 

Pašvaldību nodevas 

9 507.00 

5 595.00 

3 912.00 

10.0.0.0. 

10.1.4.0. 
Naudas sodi un sankcijas 

Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 
25 660.00 

25 660.00 

12.0.0.0. 

12.2.0.0. 

12.3.0.0. 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 

Ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un kompensācijām 

Dažādi nenodokļu ieņēmumi 

5 628.00 

562.00 

5 066.00 

13.0.0.0. 

13.1.0.0. 

13.2.0.0. 

13.4.0.0. 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas 

Ieņēmumi no ēku, būvju pārdošanas 

Ieņēmumi no zemes un meža pārdošanas 

Ieņēmumi no kustamas mantas realizācijas 

76 296.00 

13 265.00 

62 191.00 

840.00 

17.0.0.0. 

17.2.0.0. 
No valsts budžeta nefinansēto iestāžu transferti 

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta nefinansētām iestādēm 
2 000.00 

2 000.00 

18.0.0.0. 

18.6.2.0. 

18.6.3.0. 

18.6.4.0. 

18.6.9.0. 

Valsts budžeta transferti 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim 

Valsts budžeta līdzdalības maksājumi ES līdzfinansētos projektos 

Dotācija no Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 

Pārējie valsts budžeta transferti 

2 742 279.00 

1 481 216.00 

48 200.00 

1 209 889.00 

2 974.00 

19.0.0.0. 

19.2.1.0. 
Pašvaldību budžeta transferti 

Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 
47 540.00 

47 540.00 

21.0.0.0. 

21.3.5.0. 

21.3.7.0. 

21.3.8.0. 

21.3.9.0. 

Budžeta iestāžu ieņēmumi 

Maksa par izglītības pakalpojumiem 

Ieņēmumi no kancelejas pakalpojumiem 

Ieņēmumi par īri un nomu 

Ieņēmumi par pārējiem maksas pakalpojumiem 

360 909.00 

91 537.00 

730.00 

63 727.00 

204 915.00 

 KOPĀ 6 960 294.00 ” 

 

 

 

 



91 

 

7. Izteikt saistošo noteikumu 2.pielikumu šādā redakcijā: 
 

 

“2.pielikums  

Auces novada pašvaldības 27.01.2016. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 
(ekonomiskā klasifikācija) 

 

Kods Koda nosaukums Summa 

1000 

1100 

1200 

Atlīdzība 

Atalgojums 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

3 891 089.00 

3 150 671.00 

740 418.00 

2000 

2100 

2200 

2300 

2400 

2500 

Preces un pakalpojumi 

Mācību, darba un dienesta komandējumi 

Pakalpojumi  

Krājumi, materiāli un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 

Izdevumi periodikas iegādei 

Nodokļu un nodevu maksājumi 

2 468 037.00 

13 869.00 

1 789 256.00 

565 369.00 

7 244.00 

92 299.00 

4000 

4300 
Procentu izdevumi 

Pārējie procentu maksājumi 
22 953.00 

22 953.00 

5000 

5100 

5200 

Pamatkapitāla veidošana 

Nemateriālie ieguldījumi 

Pamatlīdzekļi  

132 783.00 

1 887.00 

130 896.00 

6000 

6200 

6300 

6400 

Sociālie pabalsti 

Sociālie pabalsti naudā 

Sociālie pabalsti natūrā 

Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem 

446 546.00 

352 546.00 

76 700.00 

17 300.00 

7000 

7200 
Uzturēšanas izdevumu transferti 

Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti 
237 970.00 

237 970.00 

 KOPĀ 7 199 378.00 “ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



92 

 

8. Izteikt saistošo noteikumu 3.pielikumu šādā redakcijā: 
“3.pielikums  

Auces novada pašvaldības 27.01.2016. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 
(funkcionālā klasifikācija) 

 

Kods Iestādes nosaukums Summa 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 

Pašvaldības administrācija  

Bēnes pagasta pārvalde 

Lielauces pagasta pārvalde 

Norēķini ar pašvaldību budžetiem 

Finanšu darbība 

1 110 291.00 

649 984.00 

96 341.00 

57 338.00 

225 680.00 

80 948.00 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība  
Pašvaldības policija 

Bāriņtiesa  

159 033.00 

83 039.00 

75 994.00 

06.000 Pašvaldības teritorijas labiekārtošana 

Auces teritorijas labiekārtošana 

Bēnes teritorijas labiekārtošana 

Īles teritorijas labiekārtošana 

Lielauces teritorijas labiekārtošana 

Ukru teritorijas labiekārtošana 

Vītiņu teritorijas labiekārtošana 

1 256 744.00 

771 014.00 

218 530.00 

87 557.00 

57 053.00 

60 997.00 

61 593.00 

08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 

Auces novada bibliotēka 

Auces novada Kultūras centrs 

Pārējie kultūras un sporta pasākumi 

552 795.00 

135 967.00 

370 721.00 

46 107.00 

09.000. Izglītība 

PII Mazulis 

PII Pīlādzītis 

PII Vecauce 

PII Rūķīši 

Auces vidusskola  

Bēnes vidusskola 

Auces Mūzikas skola 

Bēnes mūzikas un mākslas skola 

Pieaugušo izglītības un informācijas centrs 

3 508 193.00 

181 892.00 

178 542.00 

282 069.00 

192 766.00 

1 599 654.00 

642 288.00 

230 492.00 

129 947.00 

70 543.00 

10.000. Sociālā aizsardzība 

Sociālais dienests 
612 322.00 

612 322.00 

 PAVISAM KOPĀ 7 199 378.00 “ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



93 

 

9. Izteikt saistošo noteikumu 4.pielikumu šādā redakcijā: 
“4.pielikums  

Auces novada pašvaldības 27.01.2016. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 

FINANSĒŠANA 

 
Kods Iestādes nosaukums Summa 

F20010000 

F21010000 

F22010000 

Naudas līdzekļi un noguldījumi 

Naudas līdzekļi 

Pieprasījuma noguldījumi 

157 496.00 

129.00 

157 367.00 

F40010000 

F40010020 
Aizdevumi 
Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa 

14 855.00 

14 855.00 

F40020000 

F40020010 

F40020020 

Aizņēmumi  

Saņemtie aizņēmumi 

Saņemto aizņēmumu atmaksa 

66 733.00 

336 584.00 

-269 851.00 

 KOPĀ 239 084.00 “ 

 

 

 

10. Izteikt saistošo noteikumu 5.pielikumu šādā redakcijā: 
 

“5.pielikums  

Auces novada pašvaldības 27.01.2016. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 
 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS SPECIĀLAIS BUDŽETS 

 

 
 Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

sākumā 

 

Budžeta 

gada 

ieņēmumi 

Pavisam 

ieņēmumi 

Pavisam 

izdevumi 

Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

beigās 

Autoceļu (ielu) fonds 69 032.00 210 912.00 279 944.00 279 944.00 0.00 

Dabas resursu fonds 27 919.00 15 293.00 43 212.00 43 212.00 0.00 

KOPĀ 96 951.00 226 205.00 323 156.00 323 156.00 0.00” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



94 

 

11. Izteikt saistošo noteikumu 6.pielikumu šādā redakcijā: 
 

“6.pielikums  

Auces novada pašvaldības 27.01.2016. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI 

 

 Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

sākumā  

Budžeta 

gada 

ieņēmumi  

Pavisam 

ieņēmumi  

Pavisam 

izdevumi  

Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

beigās 

SIA “Auces slimnīca” 474.00 0.00 474.00 474.00 0.00 

Vidusskolai Latste organizēšanai 6.00 0.00 6.00 6.00 0.00 

Auces vidusskolas handbola izlasei 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 

Sporta svētku organizēšana 260.00 0.00 260.00 260.00 0.00 

Uzturmaksas kompensēšanai 3 233.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Lielauces Sociālās mājas remontam 100.00 0.00 3 333.00 3 333.00 0.00 

Bēnes pagasta bērnu Ziemassvētku 

pasākumam 

1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 

Ukru pagasta bērnu Ziemassvētku 

pasākumam 

0.00 156.00 156.00 156.00 0.00 

Auces novada svētku organizēšanai 0.00 3 910.00 3 910.00 3 910.00 0.00 

PII Vecauce masku iegādei 0.00 165.00 165.00 165.00 0.00 

Bankas pakalpojumi 286.00 0.00 286.00 286.00 0.00 

KOPĀ 4 361.00 4 231.00 8 592.00 8 592.00 0.00” 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                V.Keršus 

 


